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T.D. 84/18 A
Bjelovar, 10. rujna 2018.

INVESTITOR : OPCINA VIRJE,
OIB: 80841894315, ULICA DPURE SUDETE 10,
VIRJE
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OVLASTENA ARHITEKTICA
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SURADNICT;
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Hrvoje Hajti¢ dipl.ing.grad.
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Prostor EKO d.o.0. BJELOVAR, Borisa Papandopula 16, OIB: 12260386725 St.br.
KULTURNI CENTAR 1 TURISTICKO INFORMATIVNI CENTAR SA |
LIETNOM POZORNICOM ZA POTREBE KULTURNOG CENTRA I T.D. 84/18 2
TURISTICKO- INFOMATIVNOG CENTRA I MUZEJ Bjelovar, 10. rujna 2018.

POPIS MAPA GLAVNOG PROJEKTA I ELABORATA
Z.0.P. : KULTURNI CENTAR VIRJE:

MAPA 1. IZMJENA I DOPUNA GLAVNOG ARHITEKTONSKOG PROJEKTA
- " Prostor Eko" d.o.o0. Bjelovar ,
- TD 84/18, od 10. rujna 2018. godine,
- projektant Dragica Carek, dipl.ing.arh.

MAPA 2. 1IZMJENA IDOPUNA GLAVNOG GRADEVINSKOG PROJEKTA
KONSTRUKCIJE
- " Prostor Eko" d.o.o. Bjelovar,
- TD 84/18, od 10. rujna 2018. godine,
- projektant: Mladen Carek, mag.ing.aedif.

MAPA 3. 1IZMJENA I DOPUNA GLAVNOG GRADEVINSKOG PROJEKTA
INSTALACIJA VODOVODA 1 KANALIZACIJE
" ECO Projekt" d.o.o. Varazdinske Toplice
- TD.:267/2015-H-1Z, od 10. rujna 2018. godine,
- projektant: Zoran Bahunek dipl.ing.stroj.

MAPA 4. 1ZMJENA I DOPUNA GLAVNOG STROJARSKOG PROJEKT
"ECO Projekt " d.o.0. Varazdinske Toplice
- TD.: 267/2015-S-1Z, od 10. rujna 2018. godine,
- projektant: Zoran Bahunek dipl.ing.stroj.

MAPA 5. IZMJENA I DOPUNA GLAVNOG ELEKTROTEHNICKOG PROJEKTA
ELEKTRICNIH INSTALACIJA
- "ECO Projekt " d.o.o. Varazdinske Toplice
- TD.: 267/2015-E-1Z, od 10. rujna 2018. godine,
- projektant: Nenad Novak, dipl.ing. el.



Prostor EKO d.o.0. BJELOVAR, Borisa Papandopula 16, OIB: 12260386725 St.br.
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LJETNOM POZORNICOM ZA POTREBE KULTURNOG CENTRA I T.D. 84/18 3
| TURISTICKO- INFOMATIVNOG CENTRA I MUZEJ Bjelovar, 10. rujna 2018.

POPIS ELABORATA

ELABORAT ZASTITE OD POZARA

- izraden od " Prostor Eko " d.o.0. za projektiranje i usluge Bjelovar

- TD 84/18, od 5. rujna 2018. godine,

- Projektant: ovlastena osoba za izradu elaborata zastite od poZara: Dragica
Carek dipl.ing.arh.

ELABORAT ZASTITE NA RADU
- izraden od " Prostor Eko*“ d.o.o. Bjelovar
- TD 84/18, od 5. rujna 2018. godine,
- koordinator zastite na radu: Mladen Carek mag.ing.aedif.



Prostor EKO d.0.0. BJELOVAR, Borisa Papandopula 16, OIB: 12260386725 St.br.
KULTURNI CENTAR 1 TURISTICKO INFORMATIVNI CENTAR SA

LIETNOM POZORNICOM ZA POTREBE KULTURNOG CENTRA T T.D. 84/18 L
TURISTICKO- INFOMATIVNOG CENTRA 1 MUZEJ Bjelovar, 10. rujna 2018.
SADRZAJ MAPEI:

I) OPCI I ZAJEDNICKI DIO PROJEKTA:

1. Izvod iz sudskog registra

2. Opvlastenje arhitekta i inZenjera

3. Uyvjerenje Drzavne geodetske uprave

4. Uporabna dozvola

5. Gradevinska dozvola

6. Obavijest i posebni uvjeti

7. Imenovanje glavnog projektanta

8. Izjava glavnog projektanta

9. Izjava projektanta

10. Podaci o utvrdenom zateenom stvarno izvedenom stanju postojece gradevine
10.1. Tekstualni dio
10.2. Grafiéki dio

11. Zajednicki tehnicki opis

A) TEKSTUALNI DIO ARHITEKTONSKOG PROJEKTA
A.1. Tehni¢ki opis

A.2. Proraun racionalne uporabe energije i toplinske zastite
A.3. Proracun zastite od buke

A4. Prikaz mjera zastite od poZara

A.5 Program kontrole i osiguranja kvalitete

A.6. Iskaz procijene troskova gradenja

A.7. Posebno tehnicki uvjeti gradenja i gospodarenje otpadom

B) GRAFICKI PRIKAZI -NOVO STANJE

1. Kopiji katastarskog plana...........c.oeceveeviinineniinininnnennns M;jl1: 1000
2. Situacija na kopiji katastarskog plana................cccceuvnnnns Mj1: 1000
3. Geodetskaj situacija gradevine iz Geodetskog projekta........Mj 1: 750
4. Geodetski situacijski NaCIt..........ccovveiiviiniiiiniiennineinennn Mj 1: 500
5. SituacijaokoliSa.........ooooiiiiiiiii M;j 1:500
6. Tlocrt podruma i temelja pOZornice.........o.veveviverernennnnnn.. MJ 1: 100
7. Tlocrt prizemlja .......c..coevvvriiiirieiiiiriiiiiiiieneeieeieeeann, MJ 1: 100
8. Tlocrtkata.......oovueiiiiiiiiiriiiiieiriier e Mj 1:100
9. Tlocrt potkrovlja.........ccvvviiiiiiiiiiiiiiiiieiei e, MJ 1: 100
10. Tlocrt KroviSta.......ocoveiiieiiiiniieii i eieieiee e e, M;j 1:100
11. Tlocrt krovnih ploha.........cccooiiiiiiiviiiniiiiiiiiieeee, MJ 1: 100
12, Presjeci.c..ocivininiiiircriiieivne e srescsessssessssssnsiesies ne s e eeeneene M 12 100
13, PTOCelja....ccuevmeeeeneeceenenienrimisres e s e et e ssinsies s essessnsseseseneneneann o MJ 12 100
14. NaCIti POZOTTICE. .. .uvnenetieieirinenerenrianiieineteeaeneienaanans MJ 1:100

C) ANALITICKI PRORACUN ZA VODNI DOPRINOS
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REPUBLIKA HRVATSKA
MmmnmmWoKmImm
UPRAVA ZA ZASTITU KULTURNE BASTINE
Klasa: UP/1-612-08/16-03/0159

Urlbro; 532-04-01-01-01/7-16-2
Zagreb, 6. lipnja 2016.

Ministarstvo kulture rjesavajucn 0 zahtjevu tvrtke PROSTOR EKO d.o.0. iz Bjelovara
na temelju &lanka 100. stavka 1. i 3. Zakona o zastiti i ocuvanju kulturnih dobara (“Narodne
novine”, br. 69/99, 51/03, 157/03 Ispravak, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 157/13,
152/14, 98/1 5 — Uredba) i ¢lanka 11. stavka 1. Pravilnika o uv;etlma za fiziCke i pravne osobe
radi dobivanja dopustenja za obavljanje poslova na zastiti i oduvanju kulturnih dobara
(“Narodne novine”, br. 74/03, 44/10), u postupku izdavanja dopustenja za obavljanje poslova

_na zastiti i ofuvanju kulturnih dobara, na prijedlog Struénog povjerenstva za utvrdlvanje

«L S TR i e i,

RJESENJE

1. Dopus$ta se PROSTOR EKO doo iz Bjelovara obavljanje poslova zastite i
o¢uvanja kulturnih dobara iz élanka 2. stavka 1. totke 3. Pravilnika o uvjetima za fizicke i
pravne osobe radi dobivanja dopustenja za obavljanje poslova na zastiti i ocuvanju kulturnih
dobara, i to izrada idejnog, glavnog i izvedbenog projekta za radove na nepokretnom

kuiturnom dobru.

2. Utvrduje se da PROSTOR EKO d.o.0. iz Bjelovara lspunjava sve uvjete propisane
citiranim Pravilnikom za obavljanje poslova iz to¢ 1. izreke ovoga riedenja.

PROSTOR EKO d.o.0., odnosno odgovorna osoba, duZna je o svakoj promjem glede
ispunjenja propisanih uvjeta za obavljanje poslova iz to¢. 1. izreke ovoga rje$enja, pisano
obavijestiti Ministarstvo kulture u roku od 8 dana od nastale promjene.

3. Ovo dopustenje daje se na vrijeme od pet godina.

4. Po pravomocnosti ovoga rieenja PROSTOR EKO d.o.0. iz Bjelovara uplsat ¢e se
u Upisnik specuahzwamh pravnih i fizickih osoba koje imaju dopustenje za obavljanje poslova
na zastiti i oCuvanju kulturnih dobara pod rednim brojem 2603.



REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO KULTURE

UPRAVA ZA ZASTITU KULTURNE BASTINE
Klasa: UP/1-612-08/16-03/0161

Urbroj: 532-04-01-01-01/7-16-4

Zagreb, 12. svibnja 2016.

Ministarstvo kulture rjeSavajuci o zahtjevu Dragice Carek, dipl. ing. arh. iz Bjelovara
na temelju ¢lanka 100. stavka 1. i 3. Zakona o zastiti i oSuvanju kulturnih dobara (*“Narodne
novine”, br. 69/99, 51/03, 157/03 Ispravak, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 157/13,
152/14, 98/15 ~ Uredba) i ¢lanka 11. stavka 1. Pravilnika o uvjetima za fizicke i pravne osobe
radi dobivanja dopustenja za obavljanje poslova na za$titi i ouvanju kulturnih dobara
(“Narodne novine”, br. 74/03, 44/10), u postupku izdavanja dopustenja za obavijanje poslova
na zastiti i oGuvanju kulturnih dobara, na prijediog Struénog povjerenstva 2a utvrdivanje
uvjeta za obavljanje posiova na zastiti i ouvanju kulturnih dobara, donosi

RJESENJE

1. Dopusta se Dragici Carek, dipl. ing. arh. iz Bjelovara obavijanje posiova zastite |
oéuvanja kulturnih dobara iz &élanka 2. stavka 1. tocke 3. Pravilnika o uvjetima za fizitke i
pravne osobe radi dobivanja dopustenja za obavijanje posiova na zastiti i oSuvanju kulturnih
dobara, i to izrada idejnog, glavnog i izvedbenog projekta za radove na nepokrethom

kuiturnom dobru.

2. Utvrduje se da Dragica Carek, dipl. ing. arh. iz Bjelovara ispunjava sve uvjete
propisane citiranim Pravilnikom za obavljanje poslova iz to¢ 1. izreke ovoga rjeSenja.

Ovlastena arhitektica Dragica Carek, dipl. ing. arh. duzna je o svakoj promjeni glede
ispunjenja propisanih uvjeta za obavljanje posiova iz to€. 1. izreke ovoga rieSenja, pisano
obavijestiti Ministarstvo kulture u roku od 8 dana od nastale promjene.

3. Ovo dopustenje daje se na vrijeme od pet godina.
4. Po pravomoénosti ovoga rieSenja Dragica Carek, dipl. ing. arh. iz Bjelovara upisat

¢e se u Upisnik specijaliziranih pravnih i fizickih osoba koje imaju dopustenje za obavijanje
poslova na zastiti i o€uvanju kulturnih dobara pod rednim brojem 2594.



ObrazioZenje

Dragica Carek, dipl. ing. arh. iz Bjelovara podnijela je Ministarstvu kulture zahtjev za
izdavanje dopustenja za obavljanje poslova zastite i oCuvanja kultumih dobara prema
Pravilniku o uvjetima za fizicke i pravhe osobe radi dobivanja dopustenja za obavljanje
poslova na zastiti i oéuvaniju kulturnih dobara.

Navedenom zahtjevu priloZeni su preslika diplome Arhiitektonskog fakulteta u
Zagrebu od 22. listopada 1984., rieenja o upisu u Imenik ovlastenih arhitekata od 2.
studenog 1999., popis kulturnih dobara i poslova na kojima je podnositeljica zahtjeva radila,
opis tehnicke opremljenosti te Izjava o poduzimanju potrebnih mjera iz &lanka 7. uvodno cit.
Pravilnika.

U provedenom postupku utvrdivanja uvjeta za obavljanje poslova zastite i ouvanja
kulturnih dobara, sukladno {lanku 10. stavku 1. navedenog Pravilnika, o radovima
podnositeljice zahtjeva zatrazeno je struéno misljenje nadleznog konzervatorskog tijela.

Struéno povjerenstvo je na temelju prilozene dokumentacije i pozitivnog misljenja
Konzervatorskog odjela u Bjelovaru od 15. travnja 2016., a sukladno é&lanku 10. stavku 4.
Pravilnika, utvrdilo da postoje svi propisani uvjeti za obavljanje poslova iz ¢lanka 2. st. 1. to.
3. Pravilnika: izrada idejnog, glavnog i izvedbenog projekta za radove na nepokretnom
kulturnom dobru.

Prema odredbi ¢lanka 12. uvodno cit. Pravilnika ovo se dopustenje daje na vrijeme od
pet godina, a podnositelj zahtieva kojemu je ono izdano moze Sest mjeseci prije isteka
vazenja dopustenja Ministarstvu kulture podnijeti zahtjev za njegovo produljenje.

Podnositelj zahtjeva kojem je izdano dopusStenje za obavljanje posiova na zastiti i
oGuvanju kulturnih dobara, odnosno odgovorna osoba duzna je o svakoj promjeni glede
ispunjenja Pravilnikom propisanih uvjeta, pisano obavijestiti Ministarstvo kulture u roku od 8
dana od nastale promjene, sukladno ¢lanku 13. stavku 1. Pravilnika.

Sukladno ¢lanku 100. stavku 3. Zakona o zastiti i oGuvanju kulturnih dobara i €élanku
11. stavku 3. Pravilnika po pravomocénosti ovoga rjeSenja, izvrSit ¢e se upis podnositelja
zahtjeva u Upisnik specijaliziranin pravnih i fizickin osoba koje imaju dopustenje za
obavljanje poslova na zastiti i oCuvanju kulturnih dobara, u kojem ¢e se evidentirati da je
dobio dopustenje za obavljanje poslova iz to€. 1. izreke ovoga rjeSenja.

Iz gore navedenog rijeSeno je kao u izreci.

Uputa o pravnom lijeku:
Protiv ovoga RjeSenja moze se izjaviti Zalba Povjerenstvu za Zalbe pri Ministarstvu

kulture u roku od 15 dana od dana dostave Rjesenja. Zaiba se izjavijuje ovome tijelu
neposredno ili Salje poStom preporuceno.

.~ POMOCNIK MINISTRA
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Davor Trupkovié,/dipl. ing. arh.

o /
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Dostavlja se:
1. Dragica Carek, d.i.a. Ul. Borisa Papandopula 14, 43000 Bjelovar (s povratnicom)

2. Konzervatorski odjeli Ministarstva kulture, svi

3. Gradski zavod za za$titu spomenika kulture i prirode u Zagrebu

4. Upisnik specijaliziranih fizickih i pravnih osoba koje imaju dopustenje
za obavljanje poslova zastite i ocuvanja kulturnih dobara, ovdje

5. Pismohrana, ovdje
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REPUBLIKA HRVATSKA

"‘DRZAVNA GEODETSKA UPRAVA

PODRUCNI URED ZA KATASTAR KOPRIVNICA

ODJEL ZA KATASTAR NEKRETNINA DURDEVAC

48 350 Purdevac, Stjepana Radiéa 1, tel. 048/818-426, fax. 048/811-062

Klasa: 935-08/15-02/191
Ur. br.: 541-15-03/2-15-5
DPurdevac, 09. 06. 2015.

Na temelju &lanka 122. toé. 8. i &lanka 144. i 148. Zakona o drZavnoj izmjeri i katastru
nekretnina (NN br. 16/07,124/10), &lanka 159. Zakona o opéem upravnom postupku (NN 47/2009),
a na zahtjev, Opéine Virje, Virje, Dure Sudete 10, OIB 80841894315, izdaje se:

UVJERENJE

Da je gradevina na Trgu Stjepana Radi¢a 1, u naselju Virje, evidentirana u katastarskom operatu
k.o. Virje, u posjedovnom listu broj 2406, na katastarskoj &estici br. 10485/394 kao dio zgrade sa
625 m2 i na katastarskoj Cestici br. 8720/3 kao dio zgrade sa 157 m2, temeljem geodetskog
elaborata broj 409/2000 od 31.12.2000. god. '

Uvidom u raspoloZivu dokumentaciju ovog Ureda razvidno je, da je gradevina na gore
navedenoj lokaciji evidentirana i na Hrvatskoj osnovnoj karti 1 : 5000 (Virje-36), temeljem
stereofotogrametrijskog snimanja iz 1967. god. te je identifikacijom utvrdeno da je zgrada na
-karti tlocrtno i povr§inski istovjetna dijelu zgrade od 625 m2 i djelu zgrade od 157 m2. - 2% 7

Sastavni dio ovog uvjerenja su izvod iz digitalnog katastarskog plana, prijepis posjedovnog lista
i preslika Hrvatske osnovne karte.

Ovo uvjerenje nije dokaz o vremenu gradenja postojeéih gradevina, veé Jje dokaz o vremenu
evidentiranja gradevina u sluzbenim evidencijama ovog Ureda_u svrhu dokazivanija da su
gradevine izgradene prije 15.02.1968., u postupku financiranja iz fondova EU za sanaciju zgrade.

Upravne pristojbe oslobodene naplate po ¢l. 6. to&. 1. Zakona o upravnim pristojbama (NN br.
8/96, 77/96, 95/97,131/97, 68/98, 66/99, 145/99, 30/00, 116/00, 163/03, 17/04, 1 10/04, 141/04,
150/05, 153/05, 129/06, 117/07, 25/08, 60/08, 20/10, 69/10 i 126/11, 112/12, 19/13, 80/13, 40/ 14,
69/14, 87/14, 94/14).Stvarni troskovi naplaéeni su prema PRILOGU 1., to. 9.1.1., 9.3.1. i 4.,
Pravilnika o odredivanju visine stvarnih troskova uporabe podataka dokumentacije drzavne izmjere i
katastra nekretnina (NN 148/08, 75/09, 51/13) u iznosu od 85,00 kn u gotovini.

Priloga: 3

litelj odjela:
\Curipdipl.ing.geod.



REPUBLIKA HRVATSKA

DRZAVNA GEODETSKA UPRAVA

PODRUCNI URED ZA KATASTAR KOPRIVNICA
ODJEL ZA KATASTAR NEKRETNINA DURDEVAC

Purdevac, S.Radi¢a 1, 10.06.2015.
KATASTARSKA OPCINA: VIRJE

IZVOD IZ POSJEDOVNOG LISTA BROJ 2406 .

Viata: 935-08 ’4§~~OZ/ 491

MATICNI BROJ: 309591

Dio Prezime i ime odnosno tvrtka ili naziv upisane osobe
Prebivalite odnosno sjedite, ulica i kuéni broj upisane osobe

OIB Primjedba

111 MIJESNA ZAJEDNICA VIRJE, TRG S.RADICA 7, VIRIE

ZD Broj Broj  Adresa katastarske &estice Nagin uporabe katastarske Zestice Povriina Posebni Primjedba
;  katastarske  detaljnog (maziv rudine ulice, trgaisl)  /Natin uporabe zgrade kucni pravni
) Cestice lista brojevi zgrade, naziv zgrade ha am? refimi
872013 33  UMIESTU DIO ZGRADE 157 KD
872013 33  UMIESTU DVORISTE 257 KD
10485/394 33 1 TRGS.RADICA DIO ZGRADE 625 KD
10485/394 33 1 TRGSRADICA ZGRADA (1) 700 KD
10485/394 33 1 TRGS.RADICA PARK 2957 KD
UKUPNO: 46 96

Stanje na dan 10.06.2015.

Napomene

"*" je oznaka katastarskih &estica koje se vode kao zgradne
"D" je oznaka koja dolazi uz katastarske &estice koje su evidentirane u vi$e posjedovnih listova

Znatenje oznaka posebnih pravnih rezima: KD-KULTURNO DOBRO

Ovaj izvod iz posjedovnog lista nije dokaz o pravu vlasnitva.

i geodetski referent
rka Micurin

Strana: 1



KATASTARSKA OPCINA: VIRJE

REPUBLIKA HRVATSKA BROJLISTA KAT. PLANA: 33
DRZAVNA GEODETSKA UPRAVA
PODRUCNI URED ZA KATASTAR KOPRIVNICA Kat. &est. br:
ODJEL ZA KATASTAR NEKRETNINA PURBEVAC 10485/394. 8720/3
KLASA: 935-08/15-02/191

1zdaje se u svrhu:
UR.BR: 541-15-03/2-15-3 prilog uvjerenju

IZVOD IZ DIGITALNOG KATASTARSKOG PLANA
Mjerilo = 1:1000

8720/

10297A

Stara skola -mt=s;

10485/394

Trg Dr. Franje Tudmana

S
Dom kulture™ ~
318

¢ 10485/391

R77231 E 01

L

Ovaj DKP je izraden na temelju originalnog katastarskog plana micrila 1:2880 préma Specifikacijama za veltorizaciju katastarskih planova
Drzavne geodetske uprave Klasa: 931-04/05-01/05 (Verzija 295.17092012) i Pravilniku o kartografskim znakovima (NN 104/2011).

Oznake za zgrade: _

100 zgrada opéenito; 101 kuda; 102 stambena 2g; 103 zgrada mjeSovite uporabe; 201 poslovna zg; 207 upravna zg; 318 javna zg; 40) garaZa,
402 nadstresnica; 405 dvori§na zg; 406 pomoéna zg; 500 zgrada za priviemeni boravak; 502 vosarska kuta; 503 vinogradarska kuda;

601 gospodarska zg; 607 hala; 611 silos; 615 skladidte,
Debljom ertkanom linijom prikazani su 6bjekti na karti HOK-a prije 15. 02. 1968. god.

Upravna pristojba u iznosu od 20,00 KN naplaéena je po Tar. br. 35. Zakona o ipravnim pristojbama (N.N. 8/96, 131/97).
U Durdevcu, 09.06.2015.

(Obrada i ispis) (Ovjera)

\>
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REPUBLIKA HRVATSKA \-____J '

KOPRIVNICKO-KRIZEVACKA ZUPANLJA ,2/3;4 / /é, f0- 4 I 1
@ Upravni odjel za prostorno uredenje, e LA l ) §
gradnju i zaStitu okoli¥a '

ISPOSTAVA UDURDEVCU .

KLASA: 361-05/10-01/09
URBROIJ: 2137/1-06/104-10-5
Purdevac, 29. travnja 2010. godine

~ Koprivni¢ko-krizevatka Zupanija, Upravni odjel za prostorno uredenje, gradnju i zaStitu
okolida, Ispostava u Purdevcu, povodom zahtjeva Opéine Virje, Dure Sudete 10 za izdavanje
uvjerenja za uporabu gradevine, na temelju ¢lanka 333. stavka 1. i &lanka 342. stavka 1. Zakona o
prostornom uredenju i gradnji ("Narodne novine" RH, br: 76/07 i 38/09), izdaje

UVJERENJE ZA UPORABU GRADEVINE

L. Utvrduje se da je zgrada — druftveni dom s pnpadajuélm prostorijama (prostorije za
pripremu hrane i piéa, administrativne prostorije, prostor za pripremu zabavnog programa),
tlocrtne velitine 16,70 x 14,50 + 19,50 x 23,50 m, jednokatnica koja se nalazi u Virju, Trg dr.
Franje Tudmana 1, na €kbr. 10485/394, k.o. Vn;]e, u pogledu vanjskih gabarita, ukljudujuci i
-smjestaj gradevine na gradevnoj &estici, te namjene, izgradena u skladu s gradevnom dozvolom
izdanom u Uredu za prostomo uredenje, stambeno-komunalne poslove, graditeljstvo i zaStitu
okolia Zupanije kopnvmcko-knzevacke, Ispostava u Purdeveu KLASA: UP/I-361-03/94-01/28,
URBROJ: 2137/18-94-1 od 15. rujna 1994. godine, pravomoéne s danom 24. listopada 1994.

godine.

2. Ovo Uvjerenje izdaje se nakon $to su &injenice iz totke 1. ovog uvjerenja utvrdene na
ofevidu odrzanom dana 28. travnja 2010. godine, te nakon uvida u obavijest Ministarstva zaStite
okoli$a, prostornog uredenja i graditeljstva, Uprava za inspekcijske poslove, Podru¢na jedinica u
Koprivnici, Odjel inspekcijskog nadzora za podruéje Koprivniko-kriZevatke Zupanije Klasa: 362-
01/10-12/954, Ur. broj: 531-7-1-8/DD-10-2 od 15. travnja 2010. godine da u vezi s predmetnom

gradevinom nije u tijeku postupak gradevinske inspekcije.

3. Ovo uvjerenje izdaje se u svrhu uporabe gradevine iz totke 1. ovoga uvjerenja, njezina
evidentiranja u katastarskom operatu, upisa u zemljiSnim knjigama i izdavanja tjeSenja za
obavljanje djelatnosti u toj gradevini prema posebnom propisu.

4, Investitor Je osloboden od pladanja upravnih pristojbi prema odredbi &lanka 6. tod. 1.
Zakona o upravnim pristojbama (“Narodne novine” RH, broj: 8/96, 77/96, 131/97, 68/98, 66/99,
145/99, 30/00, 116/00, 163703, 17/04, 110/04, 141/04 150/05 153/05,,42Q/06, 117/07, 25/08 i

60/08).

: pl ing. grad.
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REPUBLIKA HRVATSKA ) REPUBLIKA HRVATS
Koprivni&ko-kriZevatka zupanija ZUPANIJA KOPRIVNICKO-KRIZEVAGKA

Upravni odjel za prostorno uredenje, gradnju, za§£i1tg7 /q 809‘35"3 VIRJE.

okoli3a i zaStitu prirode =
Ispostava Purdevac Primieno: 44 02 Lo /B,
Klasifikacijska oznaka Org. jed.

KLASA: UP/1-361-03/16-01/000002 , S 0’ a '
URBROJ: 2137/1-05/108-16-0010 350-01 /18 -2/
Purdevac, 09.02.2016. : UrudZbeni broj PRIL | VAIJ

- . . . L3 /IS | b, -
Koprivnicko-krizevatka Zupanija, Upravni odjel za prostorn0 uredenje, gradnju, zastit oko!nsa i

zastitu prirode, ispostava Burdevac, rjeSavajuéi po zahtjevu Koji je

PCINA

VIRJE HR-48326 Virje, Dure Sudete 10, OIB 80841894315 na temelju Elanka 99. stavka 1.
Zakona o gradniji (,Narodne novine" broj 153/13.), izdaje

GRADEVINSKU DOZVOLU

I. Dozvoljava se investitoru OPCINA VIRJE HR:48326 Virje, Bure Sudete 10, OIB
80841894315 :

formiranje gradevne &estice gradevine - spajanjem postojecih kat.Eest.br. 10485/394
i 8720/3 k.o0. Virje,

rekonstrukcija gradevine javne i drustvene namjene - ZAVICAINO-KULTURNI |
OBRAZOVNI CENTAR SA VANJSKOM POZORNICOM, 3. skupine,

na katastarskim Eesticama k.C.br. 10485/394 i 8720/3 (novoformirana k.Z.br. 10485/394)
k.o. Virje (Virje, Trg Stjepana Radi¢a 1),

u skladu sa glavnim projektom, zajednitke oznake Z2.0.P.: STARA SKOLA, koji je sastavni
dio ove gradevinske dozvole za koji je glavni projektant Dragica Carek, dipl.ing.arh., broj
oviastenja A 1725, a sadrZava:

1.

arhitektonski projekt oznake T.D. 150/15 od 10.2015. godine, oviasteni projektant
Dragica Carek, dipl.ing.arh., broj ovlaStenja A 1725 (PROSTOR EKO drustvo s
ograni¢enom odgovorno&¢u za projektiranje i usluge HR-43000 Bjelovar, Borisa
Papandopula 16, OIB 12260386725) - MAPA 1

geodetski projekt oznake GP-022/2015-226 od 10.2015. godine, oviasteni
projektant MARIN POPOVIC, dipling.geod., broj oviastenja Geo 707
(GEOCONSULT-MTM diustvo s ograni¢enom odgovorno3éu za geodeziju i usluge
HR-48350 Purdevac, Antuna Radica 8C null, OIB 85522272292) - MAPA 2

gradevinski projekt konstrukcije i prometnica oznake TD 150/15 od 10.2015. godine,
ovlasteni projektant MLADEN CAREK, mag.ing.aedif., broj ovlastenja G 4956

DOKUMENT: GRABEVINSKA DOZVOLA

1D: J20160119-247268-201

INVESTITOR: OPCINA VIRJE HR-48326 Virje, Bure Sudete 10, OIB 80841894315
KLASA: UP/I-361-03/16-01/000002, URBROJ: 2137/1-05/108-16-0010 STRANA 1/6



(PROSTBR H(O drustvo s ogranicenom odgovornodéu za projektiranje i usluge
HR—43000 Bjeluvar Borisa Papandopula 16, OIB 12260386725) MAPA 3

PROJEKT ‘ rtiﬁxm s ogramcenom odgovornoééu za pro;ektrran;e i usluge HR-42223
Varazdmske oplice, Duga ulica 35, OIB 98611931145) - MAPA 5

6. elektrotehnicki projekt oznake Broj projekta: 267/2015 od 10.2015. godine,
ovlasteni projektant Nenad Novak, dipl.ing.el., broj oviastenja E 1987 (ECO
PROJEKT drustvo s ogranitenom odgovorno3¢éu za projektiranje i usluge HR-42223
VaraZdinske Tophce Duga ulica 35, OIB 98611931145) - MAPA 6

7. strojarski projekt - projekt vertikalnog transporta oznake Broj projekta: LM 1320/15
od 10.2015. godine, oviasteni projektant ROK PIETRI, dipl.ing.brod., broj oviastenja
S 1355 (LIFT MODUS d.o.0. za poizvodnju, trgovinu i usluge HR-10000 Zagreb,
Zagrebacka cesta 145 A/lll null, OIB 15526597734) - MAPA 7

8. elektrotehnicki projekt - projekt sun&ane elekirane oznake Broj projekta: 267/2015
od 10.2015. godine, ovlasteni projektant Nenad Novak, dipl.ing.el., broj oviastenja E

1987 (ECO PROJEKT drustvo s ograniéenom adgovorno&tu za projektiranje i
usluge HR-42223 VaraZdinske Toplice, Duga ulica 35, OIB 98611931145) - MAPA 8

9. Elaborat zaStite od poZara oznake T.D. 150/15 od 10.2015. godine, oviateni
projektant Dragica Carek, dipl.ing.arh., broj ovlastenja A 1725 (PROSTOR EKO
drustvo s ogranienom odgovorno&éu za projektiranje i usluge HR-43000 Bjelovar,
Borisa Papandopula 16, OIB 12260386725)

10. Elaborat zastite na radu oznake T.D. 150/15 od 10.2015. godine, oviasteni
projektant Dragica Carek, dipl.ing.arh., broj ovlasterija A 1725 (PROSTOR EKO
drustvo s ograniéenom odgovomo3¢u za projektiranje i usluge HR-43000 Bjelovar,
Borisa Papandopula 16, OIB 12260386725) .

il. Ova dozvola prestaje vaZiti ako se ne pristupi gradenju u roku od tri godine od dana
pravomoénosti iste.

Il Investitor je duZan ovom tijelu prijaviti pocetak gradenja najkasnije osam dana prije pocetka
gradenja.

OBRAZLOZENJE

Investitor OPCINA VIRJE HR-48326 Virje, Bure Sudete 10, OIB 80841894315 , je zatraZio
podneskom zaprimljenim dana 19.01.2016. godine izdavanje gradevinske dozvole za:

- formiranje gradevne &estice gradevine - spajanjem postojedih kat.éest.br. 10485/394 i
8720/3 k.o. Virje,
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- rekonstrukciju gradevine javne i drustvene namjene - ZAVICAJNO-KULTURNI I
OBRAZOVNI CENTAR SA VANJSKOM POZORNICOM, 3. skupine

na katastarskim Cesticama k.C.br. 10485/394 i 8720/3 (novoformirana k.&.br. 10485/394) k.o.
Virje (Vitje, Trg Stjepana Radica 1), iz toéke |. izreke ove dozvole.

U spis je priloZena zakonom propisana dokumentacija i to:

a) priloZena su tri primjerka glavnog projekta iz tocke . izreke gradevinske dozvole.

b) priloZene su propisane izjave projektanata da je glavni projekt izraden u skladu s
prostornim planom i drugim propisima

Izjava glavnog projektanta i projektanta arhitekture o uskladenosti galavnog projekta s
prostornom planom i drugim propisima, oznake Z.O.P.. STARA SKOLA, od
07.10.2015. godine, izdana po ovlaStenom projektantu Dragici Carek, dipling.arh.,
broj ovlastenja A1725

Izjava glavnog projektanta o medusobnoj uskladenosti projekata, oznake Z.O.P.:
STARA SKOLA, od 07.10.2015. godine, izdana po ovlastenom projektantu Dragici
Carek, dipl.ing.arh., broj oviatenja A1725

Izjava projektanta o uskladenosti gradevinskog projekta konstrukcije i promgtnic-a s
drugim propisima, oznake Broj izjave: 150/15-3, od 07.10.2015. godine, izdana- po
ovlastenom projektantu Miadenu Careku, dipl.ing.grad., broj oviastenja G 4956

Izjava projektanta o uskladenosti glavnog projekta - projekta instalacije vodovoda i
kanalizacije s drugim propisima, oznake br. 267/2015, od 10.2015. godine, izdana po
ovlaStenom projektantu Zoranu Bahuneku, dipl.ing.stroj., broj ovlastenja S 1699

Izjava projektanta o uskladenosti glavnog projekta - strojarskog projekta s drugim
propisima, oznake br. 267/2015, od 10.2015. godine, izdana po ovlastenom
projektantu Zoranu BahuneKu, dipl.ing.stroj., broj oviastenja S 1699

IzZjava projektanta o uskladenosti glavnog projekta - elektrotehnitkog projekia s
drugim propisima, oznake br, 267/2015, od 10. 2015. godine, izdana po oviastenom
projektantu Nenadu Novaku, dipl.ing.el., broj ovlastenja E1987

Izjava projektanta o uskladenosti glavnog projekta - projekt sun&ane elektrane s
drugim propisima, oznake br. 267/2015, od 10.2015. godine, izdana po oviadtenom
projektantu Nenadu Novaku, dipl.ing.el., broj oviaStenja E 1987

Izjava projektanta o uskladenosti glavnog strojarskog projekta - projekt vertikalnog
transporta s drugim propisima, oznake broj LM 1320/15-1, od 10.2015. godine,
izdana po oviaStenom projektantu Rok Pietri, mag.ing.nav.arch., broj oviastenja S
1355

c) priloZeno je izvjeSée o kontroli glavnog projekta od strane oviastenog revidenta

IzvjeSce o obavljenoj kontroli tehnicke dokumentacije u pogledu mehanitke otpornosti
i stabilnosti te rafunske to&nosti proratuna stabilnosti izvreno po oviaStenom
revidentu za mehanitku otpornost i stabilnost betonskih i zidanih konstrukcija, Ivan
Kostadinovi¢, dipl.ing.grad, Broj izvje§éa: REV-84/15 od 17.11.2015. gadine
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d) priloZene su propisane potvrde glavnog projekta javnopravnih‘ ﬁeh

Ministarstvo kulture, Uprava za zastitu kulturne bastine; Kanzervatorskn odjel u
Bjelovaru - Potvrda, KLASA: 612-08/15-23/6652, URBROJ: 532-64-&2-02/2—15—2 od
20.11.2015. godine .

- Ministarstvo rada i mirovinskoga sustava, Inspektorat rada, Podruéni ured Va_raidin.
Ispostava Koprivnica - Potvrda glavnog projekta, KLASA: 116-02/15-14/25, URBROJ:
524-10-06-04/4-15-3, od 25.11.2015, godine

Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava koprivniéko-kriievaéka, lnspektqrat
unutarnjih poslova - Potvrda, BROJ: 511-06-04/5-333-92/2-15, od 25.11.2015. godine
Ministarstvo zdravija, Uprava za unaprjedenje zdravlja, Sektor Zupanijske s_a_n_itame
inspekcije i pravne podrSke, SluZba Zupanijske sanitarne inspekcije, PJ-Odjel za
sjeverozapadnu Hrvatsku, [spostava Burdevac - Potvrda, KLASA: 540-02/15-
05/5563, URBROJ: 534-07-2-1-2-3/1-15-2, od 26.11.2015. godine

- HEP-Operator distribucijskog sustava d.0.0., DP Elektra Koprivnica - Potvrda glavnog
projekta, , BROJ: 400500101/5585/15MJ, od 23.11.2015. godine

- Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti - Potvrda glavnog proje_skla,
KLASA: 361-03/15-02/3866, URBROJ: 376-10/MG-15-2(HP), od 23.11.2015. godine

- Hrvatske ceste d.0.0., Sektor za odrZavanje i promet, Poslovna jedinica _Varaidin -
Potvrda, KLASA: 361-01/16-06/2, URBROJ: 345-921-607-16-2, od 14.01.2016.
godine

- Hrvatske vode, VGO za Muru i gomju Dravu — Vodopravna potvrda, KLASA: 325-
01/15-07/4561, URBROJ: 374-26-1-15-02, od 25.11.2015. godine

- Komunalije d.o.0. Burdevac - Potvrda, BROJ: SUG-1594/15, od 18.11.2015. godine

- Komunalije-plin d.o.0. Burdevac - O¢itovanje, BROJ: U1-SUG-605/15, od 19.11.2015.
godine.

e) priloZen je dokaz pravnog interesa

- |zvadak iz zemljiSne knjige Opéinskog suda u Koprivnici, ZemljiSno-knjizni odjel,
z.k.ul. 15540 i 15539, k.0.Virje, od 21.08. 2015.. godine, pod brojem Z-4707/2015

izjava o koritenju parkirali¥nih mjesta KLASA: 350-01/16-01/16, URBROJ 2137/18-
16-1 od 29. sijeCnja 2016. godine izdana od Opcine Virje..

Postojeca gradevina dokazuje se Uvjerenjem o vremenu evidentiranja gradevina, KLASA: 935-
08/15-02/191, URBROJ:541-15-03/2-15-5, od 09.06.2015. godine, izdanom po DGU, Podrutni
ured za katastar Koprivnica, Odjel za katastar nekretnina Burdevac

Zahtjev je osnovan.
U postupku izdavanja gradevinske dozvole utvrdeno je sljedece:

a) u spis je priloZena zakonom propisana dokumentacija,

b) priloZene su propisane potvrde glavnog projekta javnopravnih tijela
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€) uvidom u glavni projekt iz to&ke I. izreke ove dozvole, izradenom po oviastenim asobama,
utvrdeno je da je taj projekt izraden u skiadu sa odredbama sljedece prostorno planske
dokumentacije u smislu odredbe &lanka 110. stavka 1. totke 3. Zakona o gradnji:
- PPUO Virje "SluZbeni glasnik Koprivnitko-krizevatke Zupanije” broj 3/07.
PPUO Virje - L. ID "SluZbeni glasnik Koprivnicko-krizevatke Zupanije" broj 3/07. i
14/08.
- PPUO Virje - II. ID "Sluzbeni glasnik Koprivnitko-krizevatke Zupanije" broj 3/07.,
14/08., 11/14. i 1/15 -ispr.
Pregledom dokumentacije utvrdeno je da je ista u skladu s prostomim planom i to

odredbama za provodenje Prostormog plana uredenja Opéine Virje "Sluzbeni glasnik
Koprivnicko-krizevagke Zupanije" broj 3/07., 14/08., 11/14. i 1/15.-ispravak.

d) glavni projekt izradila je oviastena osoba, propisano je oznacen, te je izraden na nacin da
je onemogucena promjena hjegova sadrzaja odnosno zamjena njegovih dijelova,

e) nije utvrdena obveza izrade urbanistitkog plana

f) podnositelj zahtjeva je u spis dostavio pisane suglasnosti svih stranaka u postupku, kako
slijedi
- BISKUPIJA VARAZDINSKA RKT. ZUPA SV. MARTINA B. VIRJE HR-45326 Virje,
Gajeva 11, OIB 05154251162, za k.&.br. 8720/1 - dostaviiena je suglasnost od
01.02.2016. godine
- GRATIT d.o.0. za gradevinarstvo, trgovinu i turizam HR-48326 Virje, Novigradska 67,

OIB 57919672883, za k.&.br. 10485/392 - kao viasnik riekretnine i kao predstavnik
ostalih viasnika nekretnine (predstavnik stanara) - dostaviiena je suglasnost od

01.02.2016. godine

- HRVOJE SKLEBAR HR-48326 VIRJE, ULICA PURE SUDETE 5, OIB 80629820726,
za k.C.br. 10485/391 - dostavijena j je suglasnost od 02.02.2016. godine

- Hrvatske ceste drustvo s ograniCenom odgovornoS¢éu, za upravijanje, gradenje i

odrZzavanje drZzavnih cesta HR-10000 Zagreb, Voncinina 3, OIB 55545787885, za
k.€.br. 10297/1 - dostavijena je suglasnost - potvrda Klasa: 361-01/16-05/12, Urbroj:

354-921-607-16-2 od 04.02.2016. godine

Slijedom iznesenoga postupalo se prema odredbi Elanka 110. stavak 1. Zakona o gradnji, te je
odiu€eno kao u izreci.

Upravna pristojba za izdavanje ove gradevinske dozvole pladena je u iznosu od 0.00 kuna na
ratun broj HR2123860021800006000 prema tarifnom broju 62. Zakona ¢ upravnim pristojbama
(.Narodne novine" broj 8/96.; 77/96., 95/97., 131/97., 68/98., 66/99., 145/99., 30/00., 116/00.,
163/03., 17/04., 110/04., 141/04., 150/05., 153/05., 129/06., 117/07., 25/08., 60/08., 20/10.,
69/10., 126/11., 112/12., 19/13., 80/13., 40/14., 69/14., 87/14. |94/14)

Oslobodeno od pla¢anja upravne pristojbe prema Elanku 6. Zakona o upravnim pristojpama.
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UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog tjeSenja moZe se izjaviti Zalba Ministarstvu graditeljsiva i prostornoga uredenja, u
roku od 15 dana od dana primitka. Zalba se predaje putem tijela koje je izdalo ovaj akt
neposredno u pisanom obliku, usmeno na zapishik ili se Salje postom. Na Zalbu se placa
pristojba u iznosu 50,00 kuna u drzavnim biliezima prema tarifnom broju 3. Zakona o upravnim
pristojbama.
POMOCNIK PROCELNIKA
Miran Persinovi¢, mag.ing.aedif.

Dons e 7
It semre

DOSTAVITL:

0 OPCINA VIRJE HR-48326 Virje, Pure Sudete 10 , sa
glavnim projektom u dva primjerka,

2. BISKUPIJA VARAZDINSKA RKT. ZUPA SV. MARTINA
B. VIRJE HR-48326 Virje, Gajeva 11,

3. GRATIT d.o.0. za gradevinarstvo, trgovinu i turizam HR-
48326 Virje, Novigradska 67
(predstavnik viasnika nekretnine u Virju , B. Sudete 5),

4. HRVOJE SKLEBAR HR-48326 VIRJE, ULICA BPURE
SUDETE 5,

5. Hrvatske ceste drustvo s ogranitenom odgovornoséu,
za upravijanje, gradenje i odrzavanje drZavnih cesta
HR-10000 Zagreb, Vonéinina 3,

6. Evidencija, ovdje

7. U spis, ovdje.

NA ZNANJE:

1. Opcina Virje, HR-48326 Virje, Bure Sudete 10, Upravni
odjel nadleZan za poslove prostornog uredenja

2. Opcina Virje, HR-48326 Virje, Bure Sudete 10, Upravni
odjel nadleZan za obra&un komunalnog doprinosa

3. Hrvatske vode, Vadnogospodarski odjel za Muru i gornju
Dravu, Vodnogospodarska ispostava za mali sliv Bistra,
HR-48350 Purdevac, Antuna Radiéa 8b,

4. Ured drzavne uprave u Koprivnitko-krizevackoj Zupaniji,
Ispostava Burdevac, Sluzba za gospodarstvo i imovinsko-
pravne poslove, HR-48350 Burdevac, Stjepana Radic¢a 1.

1D: J20160118-247268-201
STRANA 6/6
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REPUBLIKA HRVATSKA

Koprivnidko-kriZeva&ka Zupanija

Upravni odjel za prostorno uredenje, gradn&, zastitu
okoli$ai zaétltu prirode

ispostava Purdevac

KLASA: 361-03/15-06/000015
URBROJ; 2137/1-04/107-15-0003
Purdevac, 20.08.2015.

> OPCINA VIRJE HR-48326 Virje, Bure Sudete
10

Predmet: Obavijest o uvjetima za izradu glavnog projekta
- - dostavija se

Obavje$tavamo Vas da je za postupak ishodenja obavijesti o uvjetima za izradu glavnog
projekta za
- formiranje gradevne &estice gradevine - spajanje katastarskih Eestica broj: 10485/394 i
8720/3, k.0. Virje,

- rekonstrukcija gradevine javne i drustvene namjene, kulturna ustanova - promjena
namjene, 3. skupine

- gradenje gradevine javne i drutvene namjene, kultuma ustanova - nadstreSnica za
pozornicu, 3. skupine

na katastarskim &esticama k.&.br, 10485/394 i 8720/3 k.o0. Vitje (Virje, Trg Stjepana Radi¢a 1),
potrebno ishoditi potvrde glavnog projekta tijela i/ili osoba odredenih posebnim propisima i to:

- HEP-Operator distribucijskog sustava d.0.0., DP Elekira Koprivnica, HR-48000
Koprivnica, Hrvatske drzavnosti 32

- Hrvatska agencija za poStu i elektronicke komunikacije, HR-10000 Zagreb, Ulica
Roberta Frange3a Mihanovi¢a 9 .

- Hrvatske ceste d.0.0. Ispostava VaraZdin, HR-42000 Varazdin, Kralja Petra KreSimira IV
25
. Hrvatske vode, VGO za Muru i gornju Dravu, HR-42000 VaraZdin, Medimurska 26b

- Komunalije d.0.0. Burdevac, HR-48350 burdevac, Radnitka cesta 61
- Komunalije-plin d.0.0., HR-48350 Purdevac, Radnitka cesta 61

- Ministarstvo kulture, Uprava za zadtitu kultume baStine, Konzervatorski odjel u
Bjelovaru, HR-43000 Bjelovar, Trg Eugena Kvaternika 6
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tvo rada i mirovinskoga sustava, Inspektorat rada, Podruéni ured VaraZdin,
fa Kopri‘vmca, HR-48000 Koprivnica, Taraéice 2

tvo unutarnjib poslava, Pohcqska postaja KKZ, Sluiba zajednitkih i upravnih
inspektorat unuta,poslova, Koprivnica, HR-48000 Koprivnica, Trg Eugena
8

stvo zdravija, Uprava za unaprjedenje zdravija, Sektor Zupanijske sanitarne
¢ | pravne podrske, SluZba Zupaniske sanitame inspekcije, PJ-Odjel za
adnu Hrvatsku, Ispostava Burdevae, HR-48350 Purdevac, Stjepana Radica

Predmet izdavanja ove obavijesti nije uskladenost posebnih propisa s projektnom
dokumentacijom, odnosno uskladenost prjektne dokumentaciie s prostorno-planskom
dokumentacijom i ostalim propisima.

Oslobodeno od placanja upravne pristojbe prema €lanku 6. Zakona o upravnim pristojbama

e e e ‘3 o= - PROCELNIK s

Draien Kozjak mag. mg aedif,

DOSTAVITI:
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ELEKTRA KOPRIVNICA
48000 KOPRIVNICA, HRVATSKE DRZAVNOSTI 32

OPCINA VIRJE
VIRJE,_BUR_E SUDETE 10
TELEFON 048/ 654-100 48350 BURDEVAC
TELEFAX 048/8621-478
POSTA 480600 KOPRIVNICA
IBAN HR6523600001500833380
NAS BROJ | ZNAK 400500102/5432/18DK VAS BROJ | ZNAK
PREDMET Elektroenergeiska suglasnost DATUM 07.11.2018.

HEP-Operator distribucijskog sustava d.0.0. ELEKTRA KOPRIVNICA, (u daljnjem tekstu: HEP ODS), na osnovi Uredbe o
izdavanju energetskih suglasnosti i utvrdivanju uvjeta i rokova prikljugenja na elektroenergetsku mre2u i Pravila o prikijuenju na
distrbuciisku mreZu, u postupku pokrenutom na zahtiev viasnika/investitora gradevine OPCINA VIRJE, VIRJE, VIRJE, DURE
SUDETE 10, OIB: 80841894315 (u daljnjem tekstu: Podnositel] zahtjeva), izdaje:

ELEKTROENERGETSKU SUGLASNOST (EES)
Broj: 400500-180354-0012

Prihvata se uredno podnesen Zahtlev za izdavanje elektroenergetske suglasnosti Podnositelja zahtjeva zaprimijenog dana
29.10.2018. godine, pod urudZbenim brojem 8556, za ZGRADA JAVNE NAMJENE (u daljnjem tekstu: Gradevina), na lokaciji:

VIRJE, TRG STJEPANA RADICA 1, k.&.br. 10485/394, k.0, VIRJE

Utvrdule se da su ispunjeni uvjeti izdavanje ove elekiroenergetske suglasnosti (u daljnjem tekstu: EES), te se odreduju
sljiedeéi uvjeti prikljudenja na elektroenergetsku distribucijsku mreZu radi: poveéanje prikljune snage, a na temelju idejnog
rieSefja Gradevine.

l. OSNOVNI TEHNICKI PODACI O GRABDEVINI

Vrsta i namjena Gradevine: poslovni ZGRADA JAVNE NAMJENE
Predvidiva godiSnja potroSnja elektriéne enenglje: 8.000 kWh.

il. POSEBNI UVJETI ZA LOKACIJU GRADEVINE

- VLASNIKANVESTITOR JE DUZAN POSTOVATI POSEBNE UVJETE HEP ODS-a br. 400500101/4118/15DK IZDANE
03.09.2015. GODINE.

Hi. UVJETI PRIKLJUCENJA

1. IZVEDBA PRIKLJUCKA
2.1. Prikijuéna snaga i mjesto prikljuSenja na mre3u

Ukupna prikijuéna snaga u smjeru preuzimanja iz mreze: 46,80 kW

Postojeéa prikljutna snaga u smjeru preuzimanja iz mreze; 36,80 kW na OMM broj: 009965, 021933,
Nazivni napon na mjestu prikijudenja na mreZu: 0.4 kV.

Mjesto prikijuéenja na mreZu; SLOBODNOSTOJECI RAZVODNI ORMAR "KRO-4"

Napajanje mjesta prikjjulenja iz: TS "CENTAR" (TS br.5625), izvod br. 7 - KRO-4 *PARK".

2.2. Prikljucak

Mjesto razgraniZenja viasnistva | adgovornosti izmedu Podnositelja zahtjeva i HEP ODS-a {(mjesto predaje/preuzimanja energije)
je: PMO '

CLAN HEP GRUPE

* UPRAVA DRUSTVA - DIREKTOR * NIKOLA SULENTIC -

* TRGOVACK! SUD U ZAGREBU MBS 080434230 - IBAN HR632340009111010775§7 PRIVREDNA BANKA ZAGREB d.d. »
= MB 1643991 - QIB 46830600751 - UPLACGEN TEMELJNI KAPITAL 698.436.000,00 HRK -
* wivaihsnhr »
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Uredaj za odvajanje smjesten je u: PMO

2.3. Obracunska mjerna mjesta

Popis obratunskih mjernih mjesta Gradevine s tehni¢kim podacima nalazi se v Prilogu 1.

Mjesta mjerenja elektriéne energije: PMO
Oprema mjemog mjesta freba bifi u skladu s Tehniékim uvjetima za obratunska mjema mjesta u nadleznosti HEP-ODS-a.

V. UVJETI PRIKLJUCENJA KOJE MORA ISPUNITI GRADEVINA

Postrojenje i elektriéna instalacija Gradevine trebaju biti projektirani i izvedeni prema vaZecim zakonima, tehnickim propisima,
normama i preporukama, Mreznim pravilima | Op&im uvjetima za kori§tenje mreZe i opskrbu elektriénom energijom te uvjetima iz

ove EES.

izvedba spoja Gradevine na susretno postrojenje mora biti uskladena s tehnitkim karakteristikama uredaja u susrethom
postrojenju na kojeg se prikijucuje.

Postrojenje i elektritna instalacija Gradevine moraju ispunjavati minimaine tehniéke uvjete propisane MreZnim pravilima, koji se
odnose na: valni oblik napona, nesimetriju napona, pogonske i zatitno uzemijenje, razinu kratkog spoja, razinu izolacije, zastitu
od kvarova i smetnji, faktor snage i povratno djelovanje na mreu.

Razina izolacije opreme u postrojenju I elektricnoj instalaciji Gradevine mora biti dimenzionirana sukladno naponskoj razini na
koju se prikijucufe.

Dimenzioniranjé postrojenja i elekiridne instalacije Gradevine prema odekivanoj maksimalnoj struji tropolnog kratkog spoja u
mrei:

* na razini napona 0,4 kV: 25 kA za prikljuénu snagu iznad 20 kW
U niskonaponskoj elektriénoj instalaciji Gradevine za$tita od elekiriSnog udara u sluéaju kvara (indirekinog dodira) treba biti
izvedena:
..~ SISTEMOM DIFERENCIJALNE ZASTITNE STRUJNE SKLOPKE (npr. FID)

U niskonaponskoj elektritno] instalaciji Gradevine kod primjene TN sustava uzemljenja obvezno je zasebno izvodenje neutrainog
vodiZa (N-vodi&a) | zastitnog vodica (PE-vodita) do mjesta razgranienja viasni$tva izmedu Podnositelja zahtjeva | HEP ODS-a.

Vrijednost faktora ukupnoga harmonijskog izoblienja (THD) napona uzrokovanog prikljudenjem postrojenja i instalacija
Gradevine moZe iznoslti najviSe: .

* na razini napona 0,4 kV: 2,5%,
Navedene vrijednosti odnose se na 95%.10-minutnih prosjeka efektivnih vrijednosti napona za razdoblje od tjedan dana.
Podnositelj zahtjeva duZan je za&titu Gradevine od kvarova uskledili s odgovarajuéom zastitom u’ distribucijskoj mréZ, tako da
kvarovi na hjegovu postrojenju i elektriénoj instalaciji ne uzrokuju poremeéaje u distribucijskoj mreZi ili kod drugih korisnika
mreze.
Ukoliko podnositelj zahtjeva u svojoj instalaciji koristi viastiti izvor napajanja koji se ukljutuje iskljudivo u sluaju prekida
napajanja elektritnom energljom iz mreZe, duZan je projektirati i izvesti blokadu ukiopa viastitog izvora napajanja na mreZu,

Projektom Gradevine, osim radova za koje se izdaje EES, mora biti obuhvaceno i:
= elektroenergetski kabeli od Gradevine do mjesta predaje/preuzimanija energije;

Postrojenje i elektriéna instalacija Gradevine ne smije biti spojeno s postrojenjem i elekiriCnom instalacijom gradevine drugog
korisnika mraZe (prikljutenih preko drugog obracunskog mjermnog mjesta).

V. EKONOMSKI UVJETI

Podnositel] zahtjeva je duZan s HEP ODS-om zakljugiti ugovorni odnos iz ponude/ugovore o prikljuéenju, &ime se ureduju uvjeti
priklju&enja na distribucijsku mre2u, iznos naknade za priktjudenje | dinamika placanja, te odnosl (prava, duZnosti i obveze)
Podnositelja zahtjeva i HEP ODS-a u postupku prikljuenja gradevine na distribucijsku mreZu.

Obveza Podnositolja zahtieva je s HEP ODS-om skiopiti ugovore za reguliranje imovinsko-pravnih odnosa na svojim
nekrethinama za izgradnju elekiroenergetskih objekata nuZnih za prikljuenje njegove gradevine ne mreu.

CLAN HEP GRUPE

- UPRAVA DRUSTVA + DIREKTOR - HNIKOLA SULENﬂé .

« TRGOVACKI SUD U ZAGREBU MBS 080434230 « IBAN HR532340009110077567 PRIVREDNA BANKA ZAGREB d d. *
- MB1643991 - OIB 46830800759 = URLAGEN TEMELJN! KAPITAL 699.435.000,00 HRK -

e Reae




2

V1. UVJETI ZA POSTUPAK PRIKLJUGENJA NA MREZU

Na temelju ove EES, Gradevina ne moZe biti prikijugena na mrezu HEP ODS-a.
Za prikijuCenje na mreZu Podnositelj zahtjeva treba:
* ishoditi potvrdu glavnog projekta (ako je propisano)

= sklopiti ugovor o kori§tenju mreze,
* dostaviti zahtjev za podetak koristenja mreze.

Podnositelj zehtieva duZan je, najmanje 30 dana prije prikljuenja, na propisanom obrascu, podnijeti Zahtjev za skiapanje
ugovora o koriStenju mreZe.

HEP ODS ¢e ponuditi Ugovor o koristenju mreZe ako su ispunjeni svi uvjeti definirani u ovoj EES, i nakon §to su ispunjene sve
obveze po Ponudi o prikijugeniju,

Za podetak koristenja mreZe Podnositelj zahtieva duzan je na propisanom obrascu podnijeti Zahtjev za podetak koristenja mreze.
Prije podetka koriétenja mreZe Podnositelj zahtjeva treba skiopiti Ugovor o opskrbi elektriéne energije s opskrbljivatem.

Vil. OSTALIUVJET!

= PODNOSITELJ ZAHTJEVA CE POSTOJECI GLAVNI VOD OD PRIKLJUCNO-MJERNOG ORMARA (PMO-a) DO GLAVNE
ZASTITNO IZOLIRANE RAZDJELNICE (RS) OMM br. 009965 DEMONTIRATI TE IZVESTI NOVI VODICIMA TIP KAO HO7V-K,
HOSV-U, HO5VV-F, NYM, NYY | PRESJEKA PREMA OCGEKIVANOM OPTEREGENJU A MIN. 16mm2.

Rok vaZenja EES za jednostavni prikijudak je dvije _godine od dana izdavanja.

Iznimno, ukolike je EES sastavni dio lokacijske il gradevinske dozvole Gradevine, rok vaZenja EES vezan je uz rok vaZenja
lokacijske, odnosno gradevinske dozvole.

Viil. UPUTA O PRAVNOM LIJEKU

U slugaju neslaganja s uvietima iz ove EES, Podnositelj zahtjeva moZe u roku 15 dana od dana dostave ove EES izjaviti prigovor
na rad HEP ODS-a Hrvatskoj energetskoj regulatornoj agenciji, Ulica grada Vukovara 14, 10000 Zagreb.

Prilozi;

1. Tablica obracunskih mjernih mjesta =

2. Prikaz postojece | planirane distribucijske elektroenergetske mreZe na lokaciji
3. Jednopolna shema susretnog postrojenja

4. PonudafUgovor o prikljudenju

Dostaviti:

- Podnositelju zahtjeva

OPCINA VIRJE

HEP ODS, ELEKTRA KOPRIVNICA
Pismohrani

GLAN HEP GRUPE

« UPRAVA DRUSTVA - DIREKTOR - NIKOLA SULENTIC -

* TRGOVACKI SUD U ZAGREBU MBS 080434230 - IBAN HR5323400091110077567 PRIVREDNA BANKA ZAGREB 4.0 -
- MB 1843981 - OIB 46830600761 + UPLACEN TEMELJNI KAPITAL 699.435.000,00 HRIC -
= viwwhenhr -




Prilog 1. Tablica obragunskih mjemih mjesta

Sifra Kategorija Napon Prikljuéna Dopusteni faktor| 1F;
OMM Naziv OMM korisnika mreze | OMM (kV) snaga - snage - 3F
potrosnja (kW) potro&nja
,| 009965 KNJIZNICA, DJECJI VRTIC KUPAC 0,40 46,80 0,95ind. - 1 3
! | KINO DVORANA |

CLAN HEP GRUPE

- UPRAVA DRUSTVA « DIREKTOR - NIKOLA SULENTIC -

* TRGOVACKI SUD U ZAGREBU MBS 080434230 - IBAN HR6323400091110077657 PRIVREDNA BANKA ZAGRESB dd. «

= ME 1643991 - OIB 46830600751 - UPLACGEN TEMELJNI KAPITAL 696.436.000,00 HRK -

= www.hep.hr -
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KLASA: 361-03/18-01/7930
URBROIJ: 376-10-18-2
Zagreb, 25. listopada 2018.

Prostor Eko d.o.0. Bjelovar
Borisa Papandopula 14
43000 Bjelovar

Predmet: Posebni uvjeti gradnje

Investitor: Opéina Virje

Gradevina: kulturni i turisticko informativni centar sa ljetnom pozornicom
Lokacija: k.¢. 10485/394, k.o. Virje

Veza: Vas$ zahtjev od 25. listopada 2018.

Postovani,

Hrvatska regulatorna agencija za mreZne djelatnosti, sukladno va$em traZenju, izdaje posebne
uvjete gradnje predmetne gradevine kako slijedi:

1. Prilikom gradnje poslovne ili stambene zgrade moraju se ispuniti temeljni zahtjevi za
elektroni¢ku komunikacijsku infrastrukturu i drugu povezanu opremu (dalje: EKI),
sukladno odredbama ¢lanka 24.a Zakona o elektroni¢kim komunikacijama (NN br.
73/08, 90/11, 133/12, 80/13, 71/14 i 72/17; dalje: ZEK).

2. Projektant je obvezan od infrastrukturnih operatora (popis u privitku) pribaviti izjavu
0 poloZaju elektroni¢ke EKI unutar zone zahvata. Ukoliko je utvrdeno da u planiranoj
zoni zahvata postoji EKI projektant mora glavnim projektom predvidjeti zastitu (ili
premjeStanje) navedene infrastrukture u zoni zahvata sukladno odredbama iz &l. 26.
ZEK-a i Pravilniku o nacinu i uvjetima odredivanja zone elektroni¢ke komunikacijske
infrastrukture i druge povezane opreme, zaltitne zone i radijskog koridora te
obvezama investitora radova jli gradevine (NN br. 75/13; dalje: Pravilnik, poveznica).
Postoje¢a EKI treba biti ucrtana u situacijski prikaz.

3. Prilikom traZenja potvrde glavnog projekta potrebno je zahtjevu priloZiti ishodene

izjave operatora.

Takoder, prema odredbi lanka 26. stavka 4. ZEK-a, u sludaju kada je nuZno zastititi ili
premjestiti elektroni¢ku komunikacijsku infrastrukturu i drugu povezanu opremu u svrhu
izvodenja radova ili gradnje nove gradevine, investitor radova ili gradevine obvezan je, o
vlastitom trosku, osigurati zastitu ili premjestanje elektronitke komunikacijske infrastrukture i
druge povezane opreme koja je izgradena u skladu s ZEK-om i posebnim propisima. U
protivnom, tro$ak njezine zastite ili premje3tanja snosi infrastrukturni operator.

Nadalje, prema ¢lanku 6. stavku 5. Pravilnika, u slu¢aju potrebe izmicanja ili zastite postojeée
EKI ili elektroni¢kog komunikacijskog voda (EKV), a na zahtjev investitora (vlasnika ili
korisnika objekta ili nekretnine na kojoj je predmetna EKI ili EKV) radi izgradnje nove
komunalne infrastrukture, razli¢ite vrste objekata ili radova na postojeéoj komunalnoj

infrastrukturi ili postoje¢em objektu, a:

L infrastrukturni operator posjeduje uporabnu dozvolu za predmetnu EKI/EKV.
. Investitor mora izraditi projekt ili tehnicko rjesenje za zastitu predmetne EKI/EKV.
. Sve troSkove izrade tehnitkog rjeSenja zastite, materijala, radova, struénog nadzora i

ostalog nuZnog za realizaciju tehni€kog rjeSenja snosi investitor.

II. infrastrukturni operator ne posjeduje uporabnu dozvolu za predmetnu EKI/EKV:

HRVATSKA REGULATORNA AGENCUA ZA MREZNE DJELATNOSTI
Roberta Frangeda Mihanovi¢a 9, 10110 Zagreb / O1B: 87950783661 / Tel: (01) 7007 007, Fax: (01) 7007 070 / www.hakom. hr



. Infrastrukturni operator mora izraditi projekt ili tehni¢ko rjeSenje za zastitu predmetne

EKIili EKV.
Sve troskove izrade tehni¢kog rjeSenja zastite, materijala, radova, struénog nadzora i

ostalog nuZnog za realizaciju tehni¢kog rjeSenja snosi infrastrukturni operator.

Takoder, prema ¢lanku 6. stavku 9. Pravilnika, infrastrukturni operator obvezan je u odgovoru
na zahtjev investitora/projektanta priloZiti uporabnu dozvolu za predmetnu EKI ukoliko je ista

izdana.

S postovanjem,

RAVNATELJ
HRVATSKA REGULATORNA AGENCUA
Zh MREZNE DJELATNOSTI
koberta Frange3a Mihanoy, 9 . G
ZAGREB %Wl%tfc%

3

Privitak (1)
1. Popis operatora

Dostaviti:
1. Naslovu preporu¢eno

2. U spis
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&
or-Optima Telekom d.d,, Bani 754, Buzin, 10010 Zagreb
l m a HR3023600001101848050 O1© 36004425025
0800 0088 / www.optima.hr

info@optima-telekom.hr

Prstor EKO d.o.0.
Borisa Papandopula, 16
43000 Bjelovar

Broj: OT-48-251/18

Datum obrade: 05.11.2018.

Predmet: izjava o polozaju EK infrastrukture u zoni zahvata

Postovani,
dana 05.11.2018. zaprimili smo Va$ zahtjev za oéitovanjem o polozaju elektronicke komunikacijske infrastrukture u zoni zahvata
sa sljedeéim opisom:

Rekonstrukcija zgrade javne i drustvene namjene - Kulturni centar i turisti®ko informativni centar sa liethom pozornicom za
potrebe kulturnog centra i turisti€ko informativnog centra i muzej u Virju, Trg Stiepana Radiéa 1, investitora Opcina Virje, Ulica
Bure Sudete 10, Virje

posian na temelju posebnih uvjeta gradnje Hrvatske regulatorne agencije za mrezne djelatnosti
Klasa: 361-03/18-01/7930, Ur.br. 376-10-18-2 od 25.10. 2018.

Na Vas$ zahtjev izjavljujemo da OT-Optima Telekom d.d. na katastarskim &esticama
k.C. 10485/394, k.0. Virje, p.u. Durdevac.

nema izgradenu vlastitu elektroniéku komunikacijsku infrastrukturu.

S postovanjem,
OT - Optima Telekom d.d.

Kontakt email: EKl-izjave@optima-telekom.hr
Trajanje ove izjave je 12 mjeseci od datuma izdavanja.

Ovaj dokument je valjan bez potpisa i pedata.



Al Hrvatska d.o.c.

Vrtni putl
HR-10000 Zagreb
Alhr

PROSTOR d.o.0.
Borisa Papandopula 16
43000 Bjelovar

Datum: 12.11.2018

PREDMET: IZJAVA O POLOZAJU ELEKTRONICKIH KOMUNIKACIJSKIH

KABELA
- odgovor - dostavlja se;

Postovani,

primili smo Va$ dopis vezan za poloZaj nase infrastrukture u zoni zahvata izgradnje
gradevine: Rekonstrukcija zgrade javne i drustvene namjene.

k.C.z. 10485/394 k.o. Virje
Izjavljujemo da u zoni zahvata nemamo poloZenu svoju infrastrukturu.
S postovanjem.

Za A1l Hrvatska d.o.0.
Odjel projektiranja fiksne mreze i dokumentacije

1

Al Hrvatska d.o.0.
Vrtni put 1 - 10 000 Zagreb

api

Al Hrvatska d.o.0., pp 470, 10002 Zagreb / Tel +385 1 46 91 091 / Fax + 385 146 91 099 / E-mail offico@Al . hr
Poslovna banka: Raiffeisenbank Austria d.d. Zagreb, Ziro radun: 2484008-1100341353 / IBAN: HR3424840081100341353
Ji#f Dvorjanéansky, &lan Uprave / Johannes Kandera, #lan Uprave / Trgovatki sud u Zagrebu, MBS 080253268 / OIB: 29524210204

temelini kapital: 454.211.000,00 kn, uplaéen u cijelosti

1N



Hrvatski Telekom d.d.

Sektor pristupnih mreza

Odjet upravljanja elektroni¢kom komunikacijskom infrastrukturom
R.F. Mihanovica 9, HR - 10110 Zagreb

Telefon: +385 14918 658

Telefaks: +385 14917 118

Prostor EKO
niskogradnja

Borisa Papandopula 16
43000 Bjelovar

oznaka T43-47905832-18
Kontakt osoba Marijana Tudman
Telefon +385 1 4918 658

Datum 09 1 1 201 8

Nestamona Rekonstrukcija zgrade javne i druétvene namjene-Kulturni centar i turisti¢ko
informativni centar sa ljetnom pozornicom za potrebe kulturnog centra i turisti¢ko
informativnog centra i muzej NA K.C. 10485/394 K.O. Virje
INVESTITOR: Opé¢ina Virje, Ulica Bure Sudete 10, 48326 Virje

Temeljem Vaseg zahtjeva, te uvidom u dostavljeni situacijski prikaz podrudja obuhvata,
izdajemo Vam sljedeéu

IZJAVU O POLOZAJU
ELEKTRONICKE KOMUNIKACIJSKE INFRASTRUKTURE (EKI)

1. Uinteresu zastite postojece EKI u viasni§tvu Hrvatskog Telekoma d.d. dostavili smo Vam
izvadak iz dokumentacije podzemne EKI za predmetni zahvat u prostoru. Podaci o trasi
nadzemne EKI mogu se dobiti uvidom na terenu.

2. Na mjestima kolizije EK! i predmetne gradevine potrebno je osigurati zastitu u skladu s
Pravilnikom o naéinu i uvjetima odredivanja zone elektroni¢ke komunikacijske
infrastrukture i povezane opreme, zastitne zone i radijskog koridora te obveze investitora
radova ili gradevine (N.N. 75/13). Mjesta ugroZavanja utvrditi i dokumentirati opisom iz
kojeg se vidi opseg potrebnog zahvata odabrane tehnologije s obradenim funkcionalnim
tehniCkim rjeSenjima s tehnicko tehnoloskog i tro§kovnog aspekta koje mora biti sastavni
dio glavnog i izvedbenog projekta.

3. Sve potrebne podatke o EKI za potrebe izrade tehni¢ko-tehnoloskog riesenja zastite i
izmjestanja, dodatno zatraZiti od HT.

4. Projekt zastite i izmicanja treba dostaviti u HT d.d. na uvid i suglasnost.

Hrvatski Telekom d.d.

Roberta Frange$a Mihanovi¢a 9, 10110 Zagreb

Telefon: +385 1 491-1000 | faks: +385 1 491-1011 | Internet: www.t.ht.hr, www.hrvatskitelekom.hr

Poslovna banka: Zagrebatka banka d.d. Zagreb | IBAN: HR24 2360 0001 1013 1087 5 | SWIFT-BIC: ZABAHR2X

Nadzorni odbor: J. R. Talbot - predsjednik

Uprava: D. TomaXkovit - predsjednik, M. Felkel, D. Daub, B. Drilo, N. Rapai¢, S. Kramar

Registar trgovatkih drustava: Trgovatki sud u Zagrebu, MBS: 080266256 | OIB: 81793146560 | PDV identifikacijski broj: HR 81793146560
Temeljni kapital: 9.822.853.500,00 kuna | Ukupan broj dionica: 81.670.064 dionica bez nominalnog iznosa
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Datum

Za

Strana

09.11.2018.
T43-47905832-18

2

5.

10.

Ukoliko se postoje¢a EKI u vlasnistvu HT-a mora izmjestiti na lokaciju novih parcela,
potrebno je s HT-om sklopiti ugovor o medusobnim pravima i obvezama, kako bi se isti

definirali na novim parcelama.

Izvoditelj radova obavezan je prije po&etka radova u blizini HT-ove EKI zatraziti iskoléenje
(mikrolokaciju) trase podzemne EKI, zahtjevom na Hrvatski telekom d.d. (kontakt osoba
Dalibor Carek, tel: 043 226019, mob: 098 222477, e-mail: dalibor.carek @t.ht.hr).

Troskove zadtite, oznaCavanja i eventuainih osteéenja EKI snosi investitor (sukladno ¢l.
26. Zakona o elektronickim komunikacijama NN RH, 73/08, 90/11, 133/12, 80/13 i 71/14).

Svaku nepredvidenu okolnost koja bi mogla nastati i dovesti do osteéenja TK kapaciteta,
investitor je duzan odmah prijaviti na Hrvatski Telekom d.d. osobi iz toéke 6. ovog

dokumenta ili na tel: 08009000.

Skre¢emo pozornost na zakonsku odredbu po kojoj je unistenje, ostecenije ili ometanje u
radu elektroni¢ke komunikacijske infrastrukture i drugih javnih naprava kazneno djelo
kaznjivo po odredbi ¢lanka 216. Kaznenog zakona (NN 125/11, 144/12, 56/15, 61/1 5).

Investitor je duZan pravovremeno (minimalno 7 kalendarskih dana prije po&etka radova)
dostaviti obavijest o pocetku izvodenja radova kontakt osobi navedenoj u toéci 6, kako bi

osigurali nazoénost ovlastenih osoba HT-a.

Ova Izjava o poloZaju elektronitke komunikacijske infrastrukture u prostoru vrijedi 24 mjeseca
od datuma izdavanja, odnosno do 09.11.2020. godine.

S postovanjem,

Direktor Odjela upravljanja elektroni¢kom komunikacijskom
infrastrukturom

Dijana Soldo, oec.

Napomena: izjava je dostavljena na email: prostor@prostor-bj.hr

OVAJDOKUMENT JE VALJAN BEZ POTPISA I PECATA
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oT-Optima Telekom d.d., Bani 754, Buzin, 10010 Zagreb
l m a IBAN HR3023600001101848050 OIB 36004425025

KONTAKT CENTAR 0800 0088 / www.optima.hr

TE LEKOM info@optima-telekom.hr

Prstor EKO d.0.0.
Borisa Papandopula, 16
43000 Bjelovar

Broj: OT-48-251/18

Datum obrade: 05.11.2018.

Predmet: Izjava o polozaju EK infrastrukture u zoni zahvata

Postovani,
dana 05.11.201 8. zaprimili smo Va$ zahtjev za ogitovanjem o poloZaju elektronicke komunikacijske infrastrukture u zoni zahvata
sa sliede¢im opisom:

Rekonstrukcija zgrade javne i drustvene namjene - Kulturni centar i turisticko informativni centar sa lietnom pozornicom za
potrebe kulturnog centra i turistitko informativnog centra i muzej u Virju, Trg Stjepana Radica 1, investitora Opéina Virje, Ulica
Bure Sudete 10, Virje

posian na temelju posebnih uvjeta gradnje Hrvatske regulatorne agencije za mrezne djelatnosti
Klasa: 361-03/18-01/7930, Ur.br. 376-10-18-2 od 25.10. 2018.

Na Vas$ zahtjev izjavljujemo da OT-Optima Telekom d.d. na katastarskim &esticama
k.G. 10485/394, k.o. Virje, p.u. Durdevac.

nema izgradenu vlastitu elektronicku komunikacijsku infrastrukturu,

S postovanjem,
OT - Optima Telekom d.d.

Kontakt email: EKl-izjave @optima-telekom.hr
Trajanje ove izjave je 12 mjeseci od datuma izdavanja.

Ovaj dokument je valjan bez potpisa i peCata.
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HRVATSKE CESTE d.g.o.
za upzavljanje graderye i odrz‘favanje dmzvmh cesta,. Zagreb -Medvescak, Vonczmna 3

. P@SLQI-’NA JEDINI€A VAMZDIN
Kralja Peirg KreSimira IV-35

Klasa: 340-09/1:5-05/364
Ur.broj: 345-921-607-15-3
Varazdin, 03 09 2015

Hrvatske, ceste do:0. za upravl]ahje grademe 1 odravanje drigvih cesta; Zagreb-Medveséak,
Vendining 3, Poslovna jedinica Varasdin, Kralig Petra Krefimira 1V 35, na temelju él. 35. Zakona

o cestama (NN-84711, 2213, 5413, 148/13.. 92/14) povadom zahtfeva Opine Virje, Vv;(e, Ulica
Bure Sudete 16, utvrduje

] GRABENJA

£/ me i dristvens nam]ene Poon
72003 "‘V irje, uz drzavnu“ s

de: fzdin ; &roka mvesrztor odnasno
karzsmk duza je zatrazm nave ili :pradzd”feiye vrgednostz postqecih uvjeta, ako se u
med“uvremenu na-cesti nisu stekh uvjeti kaji. bz zakﬁ;evalt izmjenu tmh

Dostaviti:
4 Podnos;lae zakyeva
2. Arhive. -




E VODNOGOSPODARSKI ODJEL |
@——== ZA MURU | GORNJU DRAVU Telefon: 042/40 70 00

———— 42000 Varazdin, Medimurska 26b Telefax: 042/40 70 03

KLASA: UP/r-sz 5-01/15-07/4017
URBROJ: 374-26-1-15-02

Varazdin, 10. rujna 2015. godine

Predmet: Rekonstrukcija zgrade javne i druStvene namjene i
gradnja nadstreSnice za pozornicu u Virju
- investitor: Opcina Virje
- vodopravni uvjeti

Veza: Klasa: 350-01/15-01/92
Urbraj: 2137/18-15-03

Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za Muru i gornju Dravu, na temelju €lanka 143.
stavka 7. Zakona o vodama (NN br.153/09, 63/11, 130/11, 56/13 i 14/14), u povodu zahtjeva

_. Opcine Virje, Bure Sudete 10, Virje, za izdavanje vodopravnih uvjeta u smislu odredbi tlanka 143.
stavka 1. Zakona o vodama, nakon pregleda dostavijene i ostale dokumentacije, izdaju: -~

'VODOPRAVNE UVJETE

kojima mora udovoljiti tehnitka dokumentacija za rekonstrukciju zgrade javne i
druStvene namjene i gradnju nadstreinice za pozornicu u Virju, Trg Stjepana Radiéa 1,
na k.C.br. 10485/394 i 8720/3 k.o. Virje, investitora: Op¢ina Virje, Dure Sudete 10, Virje

. Vodopravni uvjeti su:

1. Opskrbu gradevine vodom predvidjeti iz javne vodovodne mreZe prema uvjetima i uz
suglasnost nadleznog distributera.

2. Odvodnju sanitarno-fekalnih otpadnih voda predvidjeti ispustanjem u javnu
kanalizacijsku mrezu prema uvjetima i uz suglasnost nadleznog komunalnog drustva.

3. Oborinske vode mogu se ispustati u javnu kanalizacijsku mrezu ili djelomi¢no na
okolni teren investitora ne €inedi Stetu na susjednim &esticama, s time da se Ciste oborinske vode
(krovne vode) mogu ispustati neposredno, a oneci§ene oborinske vode s uredenih povrsina nakon
odgovarajuceg procis¢avanja (taloznica i dr.).

4. Kanalizaciju i sve gradevine na kanalizaciji predvidjeti i izvesti vodonepropusno (na
tehni¢kom pregledu predofiti izvje$ce o ispitivanju vodonepropusnosti od za to oviadtene osobe
prema Pravilniku o tehnitkim zahtjevima za gradevine odvodnje otpadnih voda, kao i rokovima
obvezne kontrole ispravnosti gradevina odvodnje i procii¢avanja otpadnih voda (NN br. 3/11)), a
kapacitet istih odrediti temeljem hidraulickog proratuna.

5. Ukoliko postojeca kanalizacija nije izvedena sukladno ovim vodopravnim uvjetima,
istu je potrebno rekonstruirati.

6. Tehnitkom dok(smentacijom potrebno je predvidjeti i druge odgovarajude mjere da
izgradnjom gradevine za koju se izdaju ovi vodopravni uvjeti ne dode do 3teta ili nepovoljnih
posljedica za vodnogospodarske interese.

3 -




/3 Vodopravni uvjeti vaZe dvije godine od njihove konacnosti.

. Ako investitor predmetnog zahvata u prostoru za koji su izdani ow Vodapravn/ uvjeti

namjerava obav[/at/ premake mijenjati tehno/og iju rada ili obaviti druge promjene koje mogu
utjecati na vodni reZim, duZan Jje zatraZiti izmjenu ovih vodopravnih uvjeta, odnosno nove

vodopravne uvjete.

V. Provjera sukladnosti glavnog projekta sa ovim vodopravnim uvjetima provodi se po

odredbama Zakona o gradnyji.

ObrazloZenje

Od strane investitora Opc€ine Virje, Bure Sudete 10, podnesen je zahtjev od 25. kolovoza
2015. godine pod brojem navedenim u vezi, za izdavanje vodopravnih uvjeta za predmetnu

gradevinu.
Uz zahtjev je dostavljen Opis i prikaz gradevine koja se namjerava graditi, izraden u

kolovozu 2015. godine od Prostor EKO d.o.o. Bjelovar, pod brojem tehni¢ke dokumentacije

TD: 150/15. .
Temeljem pregleda dostavljene dokumentacije, a u cilju zastite vodnogospodarsklh interesa,

daju se uvjeti iz dispozitiva.
Oslobodeno plaanja pristojbe prema ¢lanku 6. Zakona o upravnim pristojbama (NN br.

08/96, 77/96, 95/97, 131/97, 68/98, 66/99, 145/99, 30/00, 116/00, 163/03, 17/04, 110/04,
141/04, 150/05, 153/05, 129/06, 117/07, 25/08, 60/08, 20/10, 69/10, 126/11, 112/12, 19/13,
80/13,40/14,69/14, 87/14194/14).

UPUTA O PRAVNOM LUEKU:

Protiv ovih vodopravnih uvjeta dopustena je Zalba, koja se u roku od 15 dana od dana
dostave vodopravnih uvjeta stranci, neposredno ili preporu¢enom po3tom, podnosi Ministarstvu
poljoprivrede, Upravi vodnoga gospodarstva, Zagreb, putem Hrvatskih voda.

Po oviastenju
Vaoditelj postupka

Lidija §ti ac, ing.grad.

Dostaviti:
- Opcina Virje, Bure Sudete 10, 48326 Virje

Na znanje:

- Ministarstvo poljoprivrede, Uprava vodnoga gospodarstva, Zagreb
~ VGl za mali sliv Bistra“ Burdevac

- VGO za Muru i gornju Dravu, arhiva

5
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A KOMUNALUE Ot 80546869650

d.o.0. TEL: 048/ 812-304,812-925

ndx»DurdevaC _  FAX:048/812-663

Broj: L2~ 1195/15.
Durdevac: 14. 09. 2015.

REPUBLIKA HRVATSKA
KOPRIVNICKO - KRIZEVACKA ZUPANIJA
OPCINA VIRJE
Opéinski Na&einik

Predmet: POSEBNI UVJET!I GRADENJA

Na osnovu vaseg Zahtjeva Klasa: UP/1-350-01/15-01/92; URBROJ: 2137/18-15-3, od 25. 08. 2015.
godine i priloZenog Opisa i prikaza gradevine broj: TD 150/15, od kolovoza 2015. godine, izradenog

oo,
g

- «—-Qd:tvrtkes, Prostor EKO' d.o0.a., Barisa. Papandopula.16, Bjelovar, kojim.traZite Rosebne-ijete. — . .. <siui. ..
gradenja za zahvat u prostoru: REKONSTRUKCIJA ZGRADE JAVNE | DRUSTVENE NAMJENE | GRADNJA

NADSTRESNICE ZA POZORNICU, na &esticama k.&.br. 10485/394 i 8720/3 u k.. Virje, Investitora:
Opcina Virje, Dure Sudete 10, Virje, odredujemo vam sljedede:

POSEBNE UVIJETE GRADENJA

kojima uvjetujemo:

1.
2.

Projektna dokumentacija moZe biti projektirana prema Idejnom projektu br:
TD 150/15, uz sliedede uvjete: .

Gradevina ima postojedéi prikljuak vode koji profilom i kapacitetom ne
zadovoljava buduée potrebe, pa je potrebno postojedi prikljuéak vode
rekonstruirati na nacin da se izvede novi prikljudak spajanjem na PVC 2110
uliéni vod u ulici B. Sudete, priklju¢ak izvesti pomocéu ogrlice s ventilom tip:
Hawlinger 236 / ZAK 46 i prikljucne cijevi PEHD 263 SDR11, vodomjerno
okno smjestiti unutar dvori§ta, vodomjerno okno mora biti minimainih
dimenzija 100 x 120 x 120 cm sa svijetlim otvorom dimenzije 60 x 60 cm i
laganim ¢eliénim poklopcem izvedeno kao betonsko okno mora bltl

od smrzavanja,
svaka zasebna poslovna jedinica mora imati zasebni vodomjer za mjerenje

potro$nje vode, vodomjeri mogu biti smjesteni u vodomjernom oknu gdje je i
glavni vodomjer, u tom sluaju treba voditi racuna o dimenziji vodomjernog
okna koje treba prilagoditi broju mjernih gamitura,

ukoliko projektant predvidi potrebu za hidrantskim opterecenjem, prikljucak je
potrebno izvesti sa PEHD 110 SDR11 cijev, sam prikljuéak na cjevovod
projektirati pomoéu MMB BAIO zasuna DN100/DN100, kvalitete kao Hawle, za
podzemnu ugradnju bez vijaka, hidrantski vod treba imati zasebno mjerenje, a
dimenziju vodomjera definirat na osnovu potrebnog protoka za hidrantsko
opterecenje, zaporni elementi trebaju biti prije i poslije vodomjera prije
vodomjera takoder predvidjeti hvataé negistoca a poslije vodomjera zastltu od
povratnog toka {nepovratni ventil), dlmenzuu vodomjernog okna prilagoditi
veli¢ini armature hidrantskog voda,

na mjestlma krlzanja postolecm vodova i predvidene trase prikljucka, cuev
prikfjucka |e potrebno poloZiti na minimalnoj udaljenosti od 1 m bilo u’
horizontalnom ili vertikalnom razmaku, takoder jé potrebno cijev prikljutka na



mjestlma knzanja staviti u zastitnu kolonu minimaine duZine 1 m u lijevu i
desnu stranu od mjesta krizanja,

6. ukoliko trasu priklju¢ka na pojedinim dijelovima predvidate paralelno poloZiti sa
postojecom trasom poadzemnih vodova, trasa cijevi pnkljucka treba biti
predvidena na mummalno; udaljenostl jedan metar od postojece trase
podzemnih vodova, -

7. prikljudak na kanalizaciju zadrzati u postojecoj izvedbi ukoliko profilom. i
izvedbom zadovoljava novo stanje hldraullckog optereéenja, ukoliko ne
zadovoljava potrebno ga je rekonstruirati samo u smislu povecanja potrebnog
profila, poloZajno uvjeti ostaju kao kod postojeceg prlkljucka

8. sva eventualno nastala osteéenja na postojeéem vodovodu prilikom vrenja
iskopa, duZni ste prijaviti u KOMUNALWE d.c.0., a radove potrebmh sanacua
o$tecenih vodovodnih cijevi duzni ste pismeno narucm od nase tvrtke i snositi
sve nastale trodkove popravka,

9. nakon zavrietka gradevinskih radova, javnu povrsinu duZni ste vratiti u
prvobitno stanje,

10. prije ishodenja Gradevne dozvole duzni ste Projektnu dokumentaciju dostaviti
na uvid radi izdavanja Suglasnosti na Projekt i potvrde postivanja ovih
Posebnih uvjeta,

~ 1.u slu€aju nepostovanja ovih Posebnih uvjeta ne¢emo dati pozitivno mislienje .

za lzdavanje Uporabne dozvole, te prilikom zahtjeva za anlJucenje uvjetovati

izmjenu Projektne dokumentacije i Gradevne dozvole sukladno ovim

Posebnim uvjetima.

Za KOMUNALIJE d.o.o.

Slavko Ausperger ing.
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Komunaljle d.0.0. Radnicka cesta 61, 48 350 Burdevac, www.komundju.hr , e-mai: info@komundju.hr
Dezurmi telefoni: 048-812-304, 098-975-4458



Purdevac; Radnitks cesta 61

Komunali je | 'zy::a;,zss,g'zga
H ' THL: 048/ 812-662
Plin d.o.o. %ﬁsﬁsizwg

BROJ: U1-PUG-466/15
Burdevac, 28.8.2015.

" OPCINA VIRIE

Bure Sudete. 10
48326, Vitje

Preduiet: Encrgershi uvjeti
Prema zahtjevn gore navedenog mvestxtora, za mdavan;e enﬁrgetsklh uvjeta gridenja za zahvat

u prostoru: — rekonstrukeija zgrade javae i drultvene ramjete 1 gradnja, nadstre$nice za
pozomicu, na kat.est:br 10485/394 i 8720/3 k.o, Vige, dayemo slijedece uy

U blizini ove gradevine prolazi phnska reZa ;proﬁla PEHD 4907 flaka plina 3 bara'u
zimskom periodu, a-poloZajne prema skicf iz priloga (preko kat $est.br 104857394).

Prema: zahtjevu za 1zdavange energe kil

] i'vod bude stakxacl at :
—_ Mjerenje potrasnfe. petrehno je predvidjeti ugradnjom plinomjera s mjehom koji:
imajii ugradems mehanitk temperaturnu korekeiju, 4 jedan tegulator odabrati tako

ha

i za oba plincfijera " :
-~  Prekoi uzpnkljuém vod nie smiju se saditi bilike velikog korijena; niti-stablana
manjoj udaljenost od 3 m".

riirdnje: tereris i javiioj povilind izvesti ée 6 premua vivietima

- Zahtjevem su defiriivana 2 obratunska mijerda. mjesta s predvidivom godisnjom
potroSnjotn od 70.000 kWh. Ukuipnia snaga svih trofila j je 92,4 kW {4 trofila).

— & obzirom da sada na ovoj gradevini pestoje 2 plinska prikljulka, iste je. pofrébuio

uklani:h - ko se nebe koﬁshﬁ: Isktv Senje je p@ﬁeimo naﬁrawﬁ Uz samy Imsk;;

?iinslm mstalacgu potrebno je projektirati i izvesti prema pravilima struke. Plinsku
mstalacuu mo#e izvoditi samo oviadteni plmomstalater {ovlastenje Komunalga—?hn d.o.0.
DPurdevac),

Energetski uvjefi vaZe dvije godine od-dana izdavanja.

] _ﬂda} zadavoija,va potrebe za obje plinske mstalacxjes U Jednom ornariéu naprawty )



" Burdevac, Radnidlka césta 61

Komun alije MB: 2369796
. TEL: 048/ 812-662
Pli n d.o.o. . BAX: 048/812-653

 Projektant je. duZan u stro;arskom dljelu Glavmg projekia uvadit nase uvjte, uvezati
ih u projekt sa svim potrebnim detaljima i dati projektno rjedenje na Potyrdu prije
‘podnoSenja zahitjeva za prikljudene.

Refetent odesavana distributivne mreZes Diekdor:

Zeran Rmdula , ing, §troj. _ o Tomislay Koldiié dipl.oec.

7z B KOMUNALLIE-PLIl d.00. s

- ooty DURDEVAC 2

'.N’apamena Podnositslj- zalﬁ;eva“kqem jéodbijerzahtjeviza izdiavanje-énergetskih avjeta il Janmdmfoyinuﬂenma iz izdanih
- energetskih uyjeta ima pravo izjavifi zitby HER A< Zalba se mjavamau soku od 15 'dans pd dana primitkasjefenia. kojim se odhija zahtfev.z

Azdavaite. mexge!skih uvjéta. li3 "ga%mga ijxm ée-xzdaju ‘energetski nwen Odiuka HERA-¢ 4 Zalbi ‘jerizerina, anexadovolina stians mide.
protiv odhike Agencije pokrenuti upravni spor.
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REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO KULTURE
UPRAVA ZA ZASTITU KULTURNE BASTINE

Sektor za konzervatorske odjele i inspekciju
KONZERVATORSKI ODJEL U BJELOVARU

Klasa: 612-08/15-23/4935
Ur. broj: 532-04-02-02/3-15-2

Bjelovar, 2. rujna 2015.

OPCINA VIRJE
Dure Sudete 10
48326 Virje

PREDMET: - Posebni uvjeti zastite kulturnih dobara

- VIRJE, Trg Stiepana Radi¢a 1 ( k..br: 10485/394 i 87203, K.o: Bjelovar
- Rekonstrukcija zgrade javne i drustvene namjene i gradnja nadstresnice
- Investitor: Opcina Virje

Ministarstvo kulture, Uprava za zastitu kulturne bastine, Sektor za konzervatorske odjele i inspekciju,
Konzervatorski odjel u Bjelovaru temeljem &lanka 62. u svezi s &lankom 6. stavkom 1. tocka 9. Zakona o
zastiti | ofuvanju kulturnih dobara ("NN" br. 69/99., 151/03., 157/03., 87/09., 88/10., 61/11., 25/12., 136/12,,
157/13., 152/14.), povodom zahtjeva Op¢ine Virje za rekonstrukcijom zgrade ,Zgrada stare Skole“u Virju,
Trg Stjepana Radiéa 1 (k..br. 10485/394 i 8720/3, k.. Virje), koja je zastiéeno kultumo dobro rjeenjem
Ministarstva kulture, Uprave za zastitu kultume bastine (Klasa: UP/I- 612-08/06-06/0003, Ur.broj: 532-04-
01-1/4-06-2 od 23. veljate 2006.) te je upisana u Registar kulturnih dobara pod oznakom Z-2644, te
izgradnju nadstrenice unutar prostornih meda navedenog kulturnog dobra, utvrduje sliedee:

1.
2.

Konzervatorski odjel u Bjelovaru suglasan je s predloZenim zahvatom u prostoru.
Postojeci drveni grednik izmedu prizemlja i prvog kata moguée je zamijeniti s novom stropnom
konstrukcijom u vidu spregnutog drvenog grednika na sliedeéi nagin:

a. Ukloniti sve postojete podne slojeve.

b. Sanirati postoje¢i drveni grednik zamjenom trulih i odteéenih greda.

¢. Ugraditi moZdanike i spregnuti konstrukciju tankom AB plogom prema statickom proracunu

(cca 6-8 cm).

d. Na podnu podiogu poloZiti zavrsni sloj.
Stropnu konstrukciju izmedu prizemlja i potkrovija potrebno je zadrZati u postojecem stanju, a
eventualna oStecenja potrebno je sanirati. Podnu konstrukciju potkrovija potrebno je izvesti kao
sekundarnu konstrukciju neovisno o postojecoj stropnoj i krovnoj konstrukeij. Preporuéa se
uporaba Celiénih profila ili drvenih lameliranih nosada. Zavrini obloga moze biti od postojecih
opecnih tavelica ili novih, sliénih dimenzija i karakteristika.
Zavr$nu obradu podnih, zidnih i stropnih konstrukcija potvrdit ¢e ovaj Odjel na prijediog
projektanta. ' 7
Planirana nadstre3nica treba biti montaZno — demontaznog fipa, suvremenog oblikovanja. te
maksimaino transparenta. Detaljne uvjefe oblikovanja nadstresnice utvidit ¢e ovaj Odjel, na temelju
idejnog prijedioga projektanta. Preporuéa se primjena gotovih konstrukcija Satorastog tipa,
Fullerovih kupola ili sliéno. '



6. Dva primjerka dokumentacije za izvedenje radova potrebno je dostaviti ovom Odjelu na potvrdu.
Dokumentacija treba biti izradena od pravne i fizi¢ke osobe koja posjeduje odobrenje Ministarstva
kulture za obavijanje poslova na zaiti i oéuvanju kulturnih dobara.

S postovanjem,
PO OVLASTENJU MINISTRA,
" . PROCELNIK:
ilan Pezelj, dipl.ing.arh.
Dostaviti :
1. PROSTOR EKO, Borisa Papandopula 16, 43000 Bjgloar
2. Ovoj Upravi ovdje
3. Pismohrana

MINISTARSTVO KULTURE - UPRAVA ZA ZASTITU KULTURNE BASTINE ~ SEKTOR ZA KONZERVATORSKE ODJELA | INSPEKCLIU
KONZERVATORSKI ODJEL U BJELOVARU

Trg Eugena Kvaternika 6, 43000 Bjelovar - tel: 043/221-053 fax: 043/221-058 ~ www.min-kulture hr 2
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. REPUBLIXA HRYATSKA
ZUPANIJA KOPRIVNICKO-KRIZEVASKA
Opéina VIRJE

REPUBLIKA HRVATSKA 2137718 - -
MINISTARSTVO ZDRAVLJA Pdmijene: I @9 2ol ,
UPRAVA ZA UNAPRIEDENJE ZDRAVLIA T -
Sektor Zupanijske sanitarne inspekcije i pravne ST T Y )

o podsike 3S0-0 /1501 /22
Sluzba Fupanijske sanitarne inspekcije T . =T
Odjel za sjeverozapadnu Hrvatsku Urudabent ors. PRIL | VR -
Ispostava Burdevac 218/ R~ IS = "
KLASA: 540-02/15-03/650 :
URBROJ: 534-07-2-1-2-3/1-15-2
DBurdevac, 03.09.2015

Visi sanitarni inspektor Ministarstva zdravlja, Uprave za unaprjedenje zdravlja, Sektor
= e -Zupanijske sanitame._inspekcije.i. pravne. podrike,.Sluba Zupanijske. sanitame inspekcije, PY-

~ Odjel za sjeverozapadnu Hrvatsku, Ispostava Durdevac u predmetu utvrdivanja posebnih uvjeta
po zahtievu OPCINA VIRJE Purc Sudete 10, 48326 Virje za zahvat u prostor
REKONSTRUKCIJA I UREDENJE ZGRADE JAVNE NAMJENE (za odvijanje
programa iz kulture, obrazovanja, odriavanja zabavnih programa i drugih sliénih
sadriaja) na temelju &lanka 13. Zakona o sanitarnoj inspekeiji (,Narodne novine®, broj 113/08 i

88/10), u svezi s ¥lankom 82. Zakona o gradnji (,,Narodne novine® br. 153/13) utvrduje sljedeée

SANITARNO-TEHNICKE UVJETE I UVJETE ZASTITE OD BUKE
A/ Sanitarne-tehni®ki uvjeti:

1. za potrebe korisnika objekta osigurati opskrbu zdravstveno ispravnom: vodom za Jjudsku
potroSnju putem prikljuka na javni vodovodni sustav koji-je pod stalnim zdravstvenim
nadzorom oviaStene pravne osobe za ispitivanje zdravstvene ispravnosti vode,

2. pri projektiranju, izboru i nabavi materijala kao i same izgradnje-instaliranja vodovodnih
instalacija te uredaja koji dolaze u neposredni dadir sa vodom za ljudsky potro$nju (sistemi za
provodenje vode za pice, cijevi, spremnici, armature i sL), bez obzira radi Ii se o metalnim ili
polimemim materijalima, moraju posjedovati uredan dokaz o zdravstvenoj ispravnosti
predmeta koji dolaze u neposredan dodir s hranom, odnosno biti u skladu sa zahtjevima
Zakona 0 malerijala i predmeta koji dolaze u neposredni dodir s hranom (,,Narodne novine“
br, 25/2013) i Uredbe (EZ) br. 1935/2004 Europskoga parlamenta i Vijeéa od 27. listopada
2004, o materijalima i predmetima namijenjenim neposrednom dediru s hranom (SL L 338,
13. 11, 2004.);

3. neposredno prije same uporabe izgradene gradevine, potrebno je videstrukim ispustanjem
vode na mjestima bududeg koriStenja isprati vodovodnu instalaciju, istu dezinficirati te, putem
ovladtene pravne osobe za ispitivanje vode za ljudsku potrosnju, ispitati na krajnjim totkama
koritenja u skladu s odredbama Zakona o vodi za ljudsku potro¥nju (,Narodne novine® br.:
36/2013 i 64/2015) i Pravilnika o parametrima sukladnosti i metodama analize vode za
ljudsku potrosnju (,Narodne novine® br.: 125/2013 i 141/2013);

4. odvodnju sanitamo-fekalnih voda iz predmetnih gradevina izvesti kao vodonepropusni sustav
i spojiti na javni kanalizacijski sustav s uredajem za protigéavanje otpadnih voda,
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5. za privremeno odlaganje i ¢uvanje krutog otpada nastalog u prestorijama predmetne

gradevine, do odvoza i konagnog zbrinjavanja po ovlaStenom koncesionaru, potrebno je .
osigurati posebno ureden prostor na koji ¢ée se smijestiti odgovarajuce tipske posude za
higijensko postupanje s krutim otpadom, uz moguénost selektivnog odlaganija i postupanja s
1st1m

6. povrsine podova, zidova i stropova moraju biti izvedene od materijala koji se lako cxste peru,

odnosno odrzavaju, a gdje je potrebno i dezinficiraju;

7. u cilju pravovremenog osiguranja uvjeta za provedbu mjera ogramcavanja uporabe duhanskih

proizvoda, prilikem projektiranja predmetnih prostora osigurati primjenu odredbe Zakona o
ograméavan_]u upordbe duhanskih proizvoda (,Narodne novine* br.. 125/2008, 55/2009,
119/2009 i 94/2013),

8. za sve izgradene prostorije i prostore prilikom projektiranja, izgradnje i stavljanja u uporabu
potrebno je osigurati pnrodne mikroklimatske uvjete (osvijetljenost, prozra&ivanje,
temperaturu, relativou vlaZnost i druge), a gdje to nije moguée, iste je potrebno osigurati na-
‘umjefni nacm, u skladu s Tehni€¢kim propisom o sustdvima vertilacije, - djélomi¢ne-

propisima,
9. prilgkom projektiranja i izgradnje primijeniti odredbe Zakona o zastiti puCanstva od zaraznih
bolesti (,,Narodne novine® br 79/2007., 113/2008. i 43/2009), Zakona o predmetima opce
uporabe (“Narodne novine” br. 39/2013), Pravilnika o pro;ektxma potrebnim za osxguranje
pristupainosti gradevinama osobama s invaliditstom i drugim osobama smanjene
pokretljivosti (“Narodne novine® br. 151/2005) ko i drugih propisa kojima se ureduje zastita
zdravlja ljudi, a ovisno o namjeni pojedinih dijelova ili cijele gradevine koja se rekonstruira;

B/ Uvijeti za zaStitu od buke:

1. pri projektiranju i izgradnji predmetne gradevine predvidjeti mjere za spredavanje Sirenja
prekomjemne buke iz gradevine u okolis, 4li isto tako i iz okolifa u predmetnu gradevinu, kao
i mjere za spre€avanje Sirenja prekomjerne buke u susjedne boravifine i radne prostore,
tijekom bududeg koriStenja, pritnjenjujuéi odredbe
- Zakona o zadtiti od buke (,;Narodne novine® br.: 3072009, 55/2013 i 153/2013),

- Direktive 2002/49/EZ ,

- Pravilnik o d,;elatnostlma za kaje je potrebno utvrditi provedbu mijera za zaStitu od buke
(., Narodne novine* br. 91/2007),

- Pravilnika o najvisim dopustenim razinama buke u sredini u kojoj ljudi rade i borave
(.Narodne novine® br.: 145/2004 i 46/2008),

- HRN U.76.201/1989 Akustika u zgradarstvu (,,Narodne novine“ br. 53/91 i 55/96),

- U tehni¢koj dokumentaciji priloZiti proratun iz kojeg mora biti vidljivo da su zadovoljene
vaZeée norme za minimalne vrijednosti indeksa zvugne izolacije (Rw) i maksimalne
vrijednosti razine zvuka udara (Lw);

2. na tehnitkom pregledu rekonstruirane gradevine, nadleZnom sanitarnom inspektoru, kao.
Glanu povjerenstva za tehnitki pregled, potrebno je na uvid predotiti odgovarajuée dokaze o
provedenim ispitivanjima buke okoliSa.

C/ Ostalo

1. u daljem postupku ishodenja potrebnih dozvola za izgradnju, na zahtjev investitora, ovo tijelo
uprave izdat ée potvrdu na glavni projekt.

khmatxzacxje i Klimatizacije zgrada (,Narodne novine®* br. 03/2007), te drugim_vaZedim



U skladu s odredbama iz &lanka 6. stavka 1.
br. 8/96, 77/96, 95/97, 131/97, 68/98, 66/99
141/2004, 150/2008, 1_5’3/2005-, 129/200e,

0

tofke I. Zakona o upravnim pristojbama (,Narodne novine*
, 145/99, 30/2000, 116/2000, 163/2003, 17/2004; 110/2004,
117/2007, 25/2008, 60/2008, 20/2010, 69/2010, 126/2011,

112/2012, 19/2013, 80/2013, 402014, 69/2014, 87/2014 i 94/2014) podnositelj. zahtjeva osloboden od

placanja upravae pristojbe.

U privitku: Idejni projekt

"Z Pismohrana, ovdje.

Vi&i sanitami inspektor
RNV ekoslav Kokorovié, dipl. san. ing, _

OPCINA VIRIE, Bure Sudete 10, 48326 Virje



Prostor EKO d.0.0. BJELOVAR, Borisa Papandopula 16, OIB: 12260386725 St.br.

KULTURNI CENTAR I TURISTICKO INFORMATIVNI CENTAR SA
LJETNOM POZORNICOM ZA POTREBE KULTURNOG CENTRA I T.D. 84/18 50
TURISTICKO- INFOMATIVNOG CENTRA 1 MUZE] Bjelovar, 10. rujna 2018.

Na temelju ¢lanka 52. Stavka 4. Zakona o gradnji (N.N. broj. 153/13 ), osoba odredena ugovorom o
projektiranju Mladen Carek, mag.ing.aedif..

IMENUJE

DRAGICU CAREK dipl.ing.arh. za ZMJENU I DOPUNU GLAVNOG PROJEKTANTA koji je
sastavni dio izdane Gradevinske dozvole Klasa: UP/I-361-03/16-01/000002, Urbroj: 2137/1-05/108-16-
0010 izdane u Purdevcu 09.02.2016. godine od Koprivni¢ko-kriZzevacke Zupanije, Upravnog odjela za
prostorno uredenje, gradnju, zastitu okoli$a i zastitu prirode, Ispostave u Purdevcu:

INVESTITORA : OPCINU VIRJE, OIB: 80841894315,
ULICA BURE SUDETE 10, VIRJE

ZAHVAT: REKONSTRUKCIJA ZGRADE JAVNE I DRUSTVENE NAMJENE
- PROMJENA NAMJENE I GRADNIJA LJETNE POZORNICE

NOVA NAMJENA : JAVNA I DRUSTVENA — KULTURNI CENTAR I TURISTICKO
INFORMATIVNI CENTAR SA LJETNOM POZORNICOM ZA POTREBE KULTURNOG
CENTRA I TURISTICKO- INFOMATIVNOG CENTRA I MUZEJ

LOKACIJA : VIRJE, TRG STJEPANA RADICA 1,
Kat.Cest.br. 0485/394 k.o. Virje

Z.0.P. : KULTURNI CENTAR VIRJE

Glavni projektant je odgovoran za cjelovitost i medusobnu uskladenost projekta.
ObrazloZenje

Imenovana je osoba ovlastena za projektiranje RjeSenjem Hrvatske komore arhitekata i inZenjera
gradevinarstva Klasa:UP/1-350-07/91-01/1213, Urbroj 314-01-99-1 od 02 studenog 1999 godine, stoga
je rijeSeno kao u izreci.

Ovo rjeSenje vrijedi do svrsetka projektiranja ili opoziva

za Prostor EKO direktor:
Mladen Carek, mag.ing.aedif.

Prostor




Prostor EKO d.o.0. BJELOVAR, Borisa Papandopula 16, OIB: 12260386725 St.br.

KULTURNI CENTAR I TURISTICKO INFORMATIVNI CENTAR SA
LJETNOM POZORNICOM ZA POTREBE KULTURNOG CENTRA I T.D. 84/18 S A
TURISTICKO- INFOMATIVNOG CENTRA 1 MUZEJ B Bjelovar, 10. rujna 2018.

Na temelju ¢lanka 52. Stavka 1. Zakona o gradnji (N.N. broj. 153/13120/17 ) , glavni projektant:
Dragica Carek, dipl.ing.arh., daje za

INVESTITORA : OPCINU VIRJE, OIB: 80841894315,
ULICA DURE SUDETE 10, VIRJE

ZAHVAT: REKONSTRUKCIJA ZGRADE JAVNE I DRUSTVENE NAMIJENE
- PROMJENA NAMIJENE I GRADNJA LIETNE POZORNICE

NOVA NAMJENA : JAVNA I DRUSTVENA — KULTURNI CENTAR 1 TURISTICKO
INFORMATIVNI CENTAR SA LJETNOM POZORNICOM ZA POTREBE KULTURNOG
CENTRA I TURISTICKO- INFOMATIVNOG CENTRA I MUZEJ

LOKACIJA : VIRJE, TRG STJEPANA RADICA 1,
Kat.Cest.br. 10485/394 k.o. Virje

Z.0.P. : KULTURNI CENTAR VIRJE

IZJAVU GLAVNOG PROJEKTANTA

Da su slijede¢i Glavni projekti:

MAPA 1. IZMJENA IDOPUNA GLAVNOG ARHITEKTONSKOG PROJEKTA
- " Prostor Eko" d.o.o. Bjelovar
- TD 84/18, od 10. rujna 2018. godine,
- projektant Dragica Carek, dipl.ing.arh.

MAPA 2. IZMJENA I DOPUNA GLAVNOG GRADEVINSKOG PROJEKTA
KONSTRUKCIJE
" Prostor Eko" d.o.o0. Bjelovar ,
- TD 84/18, od 10. rujna 2018. godine,
- projektant: Mladen Carek, mag.ing.aedif.

MAPA 3. IZMJENA I DOPUNA GLAVNOG GRADEVINSKOG PROJEKTA
INSTALACIJA VODOVODA 1 KANALIZACIJE
- "ECO Projekt" d.o.o. Varazdinske Toplice
- TD.: 267/2015-H-1Z, od 10. rujna 2018. godine,
- projektant: Zoran Bahunek dipl.ing.stroj.

MAPA 4. 1ZMJENA I DOPUNA GLAVNOG STROJARSKOG PROJEKT
" ECO Projekt " d.o.o. Varazdinske Toplice



Prostor EKO d.0.0. BJELOVAR, Borisa Papandopula 16, OIB: 12260386725

St.br.

KULTURNI CENTAR I TURISTICKO INFORMATIVNI CENTAR SA
LJETNOM POZORNICOM ZA POTREBE KULTURNOG CENTRA I T.D. 84/18 2
TURISTICKO- INFOMATIVNOG CENTRA 1 MUZEJ Bjelovar, 10. rujna 2018. S

- TD.: 267/2015-S-1Z, od 10. rujna 2018. godine,
- projektant: Zoran Bahunek dipl.ing.stroj.

MAPA 5. IZMJENA I DOPUNA GLAVNOG ELEKTROTEHNICKOG PROJEKTA
ELEKTRICNIH INSTALACIJA
- "ECO Projekt " d.o.0. Varazdinske Toplice
- TD.: 267/2015-E-1Z, od 10. rujna 2018. godine,
- projektant: Nenad Novak, dipl.ing. el.

CJELOVITI I MEDUSOBNO USKLADENI

GLAVNIPROJEKTANT:

Dragica Carek, dipl. ing. arh.

| DRAGICA CAREK
dipl.ing arh,
OVLASTENA ARHITEXTICH
N R

e




Prostor EKO d.o.0. BJELOVAR, Borisa Papandopula 16, OIB: 12260386725 St.br.

KULTURNI CENTAR I TURISTICKO INFORMATIVNI CENTAR SA
LJETNOM POZORNICOM ZA POTREBE KULTURNOG CENTRA I T.D. 84/18 5
TURISTICKO- INFOMATIVNOG CENTRA 1 MUZEJ Bjelovar, 10. rujna 2018.

Na temelju ¢lanka 108. Zakona o gradnji (N.N. broj. 153/13 i 20/17 ), glavni projektant, i
projektant arhitekture Dragica Carek, dipLing.arh., daje

IZJAVU PROJEKTANTA

Da je GLAVNI PROJEKT , izraden po ,,Prostor EKO* d.0.0. Bjelovar broj TD 84/18, za

INVESTITORA : OPCINU VIRJE, OIB: 80841894315,

ULICA DURE SUDETE 10, VIRJE

ZAHVAT: REKONSTRUKCIJA ZGRADE JAVNE I DRUSTVENE NAMJENE

- PROMJENA NAMIJENE I GRADNIJA LJETNE POZORNICE

NOVA NAMJENA : JAVNA I DRUSTVENA - KULTURNI CENTAR I TURISTICKO
INFORMATIVNI CENTAR SA LJETNOM POZORNICOM ZA POTREBE KULTURNOG
CENTRA I TURISTICKO- INFOMATIVNOG CENTRA I MUZEJ

LOKACIJA : VIRIE, TRG STIEPANA RADICA 1,

Kat.Cest.br. 10485/394 k.0. Virje

Z.0.P. : KULTURNICENTAR VIRJE

Izraden u skladu sa:

Zakonom o gradnji (N.N. broj. 153/13i20/17),

Zakonom o prostornom uredenju (N.N. broj. 153/13 i 65/17),

Pravilnika o na¢inu izraduna gradevinske (bruto) zgrade ( N.N. br. 93/2017),

Prostornom planu uredenja Opéine Virje ("Sluzbeni glasnik Koprivniko-kriZzeva&ke
Zupanije” broj 3/07, 14/08 , 11/14 , 1/15i 7/17 ) — dalje u tekstu PPUO Virje

Obavijesti o uvjetima za izradu glavnog projekta Klasa: 361-03/15-06/000015, Urbroj:2137/1-
04/107-17-0003 od 20.08.2015. godine izdane od Upravnog odjela za prostorno uredenje, gradnju,
zadtitu okoli3a i zastitu prirode, Ispostave Durdevac

Elektroenergetska suglasnost HEP- a Operator distribucijskog sustava d.o.0. DP Elektra
Koprivnica Broj: 400500-180354-0012 od 07.11.2018. godine,

Posebni uvjeti gradenja HAKOM Zagreb, Klasa: 361-03/18-01/7930, Urbroj: 376-10/ZS-18-2
(HP) od 25. listopada 2018. godine,

Izjava o poloZaju elektonitke komunikacijske infratsrukture (EKI) Hrvatskog telekoma d.d.,
Sektor za razvoj, Odjel za upravlajnje mreznom infratsrukturom, Zagreb, Oznake : T4-47905832-18
od 09.11.2018. godine:

Izjava o polozaju EK infrastrukture u zoni zahvata Optime telekoma Zagreb, Broj: OT -48-
251/18 od 05.11.2018. Godine — da u zoni zahvata nemaju izgradenu vlastitu elektronicku
komunikacijsku inftastrukturu,



\ Prostor EKO d.0.0. BJELOVAR, Borisa Papandopula 16, OIB: 12260386725 St.br.
| KULTURNI CENTAR 1 TURISTICKO INFORMATIVNI CENTAR SA

LJETNOM POZORNICOM ZA POTREBE KULTURNOG CENTRA I T.D. 84/18

TURISTI("JKO-_ INFOMATIVNOG CENTRA I MUZEJ ) Bjelovar, 10. rujna 2018. H

Izjava o poloZaju elektronitkih kabela A1 Hrvatska d.o.0. Zagreb od 12.11.2018. godine — da u
zoni zahvata nemaju poloZenu svoju infrastrukturu,

Posebni uvjeti gradenja Hrvatskih cesta, Klasa: 340-09/15-05/364, Ur.broj:345-921-607-15-3 od
03.09.2015. godine,

Vodopravni uvjeti Hrvatskih voda, Vodnogospodarski odjel za Muru i Gornju Dravu: Klasa:
UP/I-325-01/15-07/4017, URBROJ: 374-26-1-15-02 od 10.09.2015. godine,

Posebni uvjeti gradenja Komunalija d.o.o. Purdevac Broj: 12-1195/15 izdanih u Purdevcu
14.09.2015. godine.

Energetski uvjeti Komunalije Plin d.o.0. Purdevac Broj:U1-PUG-466/15 izdanih u Purdevcu
28.08.2015. godine.

Posebni uvjeti zaStite kulturnih dobara Klasa: 612-08/15-23/4935, Ur.broj. 532-04-02-02/3-15-2
od 02.09.2015. godine od Ministarstva kulture, Uprave za zastitu kulturne bastine, Sektor za
konzervatorske odjele i inspekcije, Konzervatorski odjel u Bjelovaru,

Sanitarno -tehni€ki uvjeti i uvjeti zastite od buke Klasa: 540-02/15-03/650, Urbroj: 534-07-2-1-
2-3/1-15-2- 0d 03.09.2015. godine izdani od Ministarstva zdravlja, Uprava za unapredenje zdravlja,
Ispostava Durdevac.

Pravilnik o obveznom sadrZaju i opremanju projekata gradevina ( N.N.br. 64/14 )

Pravilnik o osiguranju pristupaénosti gradevina osobama s invaliditetom i smanjene pokretljivosti
(N.N br. 78/13)

Pravilnik o djelatnosti za koje je potrebno utvrditi provedbu mjera za zastitu od buke (N,N. bg.
91/07)

Zakonom o zastiti od buke ( NN br. 30/09,55/13 i 153/13)

Pravilnikom o najviS$im dopustenim razinama buke u sredini u kojoj ljudi rade i borave ( N.N. broj
145/04)

Pravilnik o mjerama zastite od buke izvora na otvorenom (N.N. br.156/08)

Zakon o vodi za ljudsku potrosnju (N.N. broj. 56/13 i 64/2015)

Pravilnik o parametrima sukladnosti i metodama analize za ljudsku potrosnju (N.N. broj: 125/13 i
141/13),

Zakon o predmetima opce uporabe (N.N. broj: 39/13),

Zakon o materijalima i predmetima koji dolaze u neposredan dodir s hranom (N.N. broj: 25/13) i
uredbe (EZ) br. 1935/2004 Evropskog parlamenta i Vijeca od 27. Listopada 2004. O materijalima i
predmetima namjenjenim neposrednom dodiru s hranom (SI-L 338, 13.11.2004. godine.

Pravilnik o zdravstvenoj ispravnosti materijala i predmeta koji dolaze u neposredan dodir s hranom
(N.N. broj 125/09, 31/11),

Zakon o ograni¢avanju uporabe duhanskih proizvoda (N.N. br. 125/2008, 55/2009, 119/2009 i
94/2013),

Pravilnikom o uvjetima za projektiranje i izgradnju prikljucka i prilaza na javnu cestu (N.N.
br.119/07).

HRN EN IS09836:2011

HRN U. 16.201/1989

HRN U. 16.201/1989

Akustika u zgradarstvu (N.N. br. 53/01 i 55/96)

Zakon o otpadu (NN br. 178/04,111/06,60/08 i 87/09)

Pravilnik o gospodarenju otpadom (NN 23/07, 111/07 i 23/14)



| Prostor EKO d.0.0. BJELOVAR, Borisa Papandopula 16, OIB: 12260386725 | Stbr.

KULTURNI CENTAR I TURISTICKO INFORMATIVNI CENTAR SA
LJETNOM POZORNICOM ZA POTREBE KULTURNOG CENTRA I T.D. 84/18 %'5
TURISTICKO- INFOMATIVNOG CENTRA I MUZEJ Bjelovar, 10. rujna 2018.

- Zakon o komunalnom gospodarstvu ( N.N. 26/03, 82/04, 178/04,38/09,49/11 i 144/12)

- Zakonon o sanitarnoj inspekeiji (NN 113/08 i 88/10)

- Zakon o zatiti pu€anstva od zaraznih bolesti (N.N.br. 79/2007, 113/2008, 43/2009)

- Zakonom o normizaciji ( N.N. br.163/03 i 80/13)

- Zakon o telekomunikacijama (NN br. 122/03, 158/03,60/04 i 70/05 )

- Pravilnik o hrvatskim normama ( NN br.22/96 )

- Pravilnik o tehni¢kim normativima za projektiranje i izvodenje zavrinih radova u gradevinarstvu (

1990)

- Tehni¢kom propisom o racionalnoj uporabi energije i toplinskoj zatiti u zgradama ( N.N. br.
110/08, 89/09, 79713 i 90/13)

- Tehni¢kom propisu o sustavima ventilacije, djelomi¢ne klimatizacije i klimatizacije zgrada (N.N.br.
03/2007)

- Pravilnik o prometnim znakovima, signalizaciji i opremi na cestama (NN 33/05)

- Zakon o energiji (NN br. 68/01, 177/04, 76/07, 152/08, 120/12 i 14/14)

PRIMJENJENI ZAKONI, PROPISI I NORME S PODRUCJA ZASTITE OD POZARA
Nalaze se pod tockom A .4. Prikaz mjera zastite od poZara

PROJEKTANTICA ARHITEKTONSKOG PROJEKTA:
Dragica Carek, dipl.ing.arh.,

DRAGICA CAREK
diplingarh.
| A OVLASTENA ARHITEKTICA

' 41725
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INVESTITOR : OPCINA VIRJE, OIB: 80841894315,
ULICA DURE SUDETE 10, VIRJE

ZAHVAT: REKONSTRUKCIJA ZGRADE JAVNE I DRUSTVENE NAMJENE
- PROMJENA NAMIJENE I GRADNJA LJETNE POZORNICE

NOVA NAMJENA : JAVNA I DRUSTVENA — KULTURNI CENTAR I TURISTICKO
INFORMATIVNI CENTAR SA LJETNOM POZORNICOM ZA POTREBE KULTURNOG
CENTRA I TURISTICKO- INFOMATIVNOG CENTRA I MUZEJ

LOKACIJA : VIRJE, TRG STJEPANA RADICA 1,
Kat.Cest.br. 10485/394 k.0. Virje

Z.0.P. : KULTURNICENTAR VIRJE

10. PODACI O UTVRPENOM ZATECENOM STVARNO

IZVEDENOM STANJU POSTOJECE GRAPEVINE

10.1. TEKSTUALNI DIO

PROJEKTANTICA ARHITEKTONSKOG PROJEKTA:
Dragica Carek, dipl.ing.arh.

| DRAGICA CAREK
dipling.arh.
OVLASTENA ARHITEKTICA
' A1T28
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Prema ¢lanku 30. Pravilnika o obveznom sadrzaju i opremanju projekata gradevina
(Narodne novine br. 64/14 i 41/15) daje se dodatni sadrZaj o utvrdenom zateenom stvarno
izvedenom stanju postojece gradevine.

1. PODACI O UTVRDENOM ZATECENOM STVARNO IZVEDENOM STANJU

Kako nakon ishodene gradevinske dozvole Gradevinske dozvole Klasa: UP/1-361-03/16-
01/000002, Urbroj: 2137/1-05/108-16-0010 izdane u Purdevcu 09.02.2016. godine od
Koprivni¢ko-kriZzevatke Zupanije, Upravnog odjela za prostorno uredenje, gradnju, zaStitu
okoliSa i zaStitu prirode, Ispostave u Purdevcu na postojeéoj zgradi nisu zapoéeti radovi po
istoj, zate€eno stvarno izvedeno stanje identi¢no je onom na koji je izdana navedena
gradevinska dozvola.

Postojeca zgrada koja je predmet rekonstrukcije izgradena je prije 15. veljate 1968. godine,
to¢nije 1894. Godine o ¢emu postoji Uvjerenje Drzavne geodetske uprave, Podruénog ureda za
katastar Koprivnica, Odjel za katastar nekretnine Purdevac, Klasa: 935-08/15-02/191, Ur.broj:
541-15-03/2-15-5, od 09.06.2015. godine. Zgrada je gradena kao $kola koja je imala tu funkciju
do 1971. Godine kada je izgradena nova $kola, a stara je dobila nove kulturno povijesne i odgojno
obrazovne sadrzaje.

Predmetna zgrada je zaSti¢eno kulturno dobro-civilna gradevina sa statusom zastite Z-2644.
(registrirano kulturno dobro). U sklopu $kole se nalazi zavi¢ajni muzej registriran kao
kulturno dobro sa statusom zastite E.

Danas se u zgradi nalaze:

- U podrumu je bila kuhinja sa blagovaonicom za vrijeme $kole, a na nakon preseljenja Skole
podrum vise nije imao funkciju pa su ga koristili kao spremiste,

- U prizemlju je smjesten : muzej u zapadnom krilu, a kino u isto¢nom krilu dok je u srednjem
dijelu zgrade smjestena knjiZnica,

- Nakatu u istonom i sredi$njem krilu smjestio se djegji vrti¢, dok je u zapadnom krilu muzej
spojen sa prizemnim dijelom muzeja.

- Potkrovna etaZa nije uredena ve¢ se koristi kao tavan.

Predmetna zgrada radi viSe namjena, koje sve spadaju i javnu i drudtvenu namjenu, ima vise ulaza
i 2 dvokraka stubista koja vode od podruma do tavana.

Predmetna zgrada osim Uvjerenja Drzavne geodetske uprave nema niti jedno odobrenje za
promjenu namjene kao ni za manje dogradnje koje se kod ovog zahvata namjeravaju srusit.

Budu¢i nema sluZzbene Snimke izvedenog stanja, ista se izradena na osnovu snimanja na licu
mjesta 2014 godine (prije planirane rekonstrukcije).

Postojeca zgrada je razvedenog tlocrta, ukupnih vanjskih mjera 47,20m x 23,14m ukupne tlocrtne
povrine je 889,29 m>
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Gradevinska (bruto) povrsina-GBP je cca 2500m?
EtaZznost : podrum + prizemlje + kat + potkrovlje sa visinom nadozida max 134 cm

Visina vijenca je 12,02 m, a visina sljemena 15,87 m od najniZe kote terena.
Kroviste je dvostresno sa nagibom od 38°, pokrov je crijep, krovna konstrukcija je klasi¢na drvena.

2. DOKAZ O PRIKLADNOSTI GRADEVINE ZA REKONSTRUKCIJU

2.1. OPIS TEHNICKOG STANJA POSTOJECEG DIJELA GRADEVINE KOJI SE
REKONSTRUIRA S PROVJEROM RAZINE ISPUNJAVANJA TEMELJNIH ZAHTJEVA ZA
GRADEVINU

OPIS KONSTRUKCIJE POSTOJECE ZGRADE

Konstrukciju zgrade ¢ine nosivi vanjski i unutarnji zidovi od pune "starinske" opeke, debljine od
65 cm i 55 cm (sa Zbukom i vanjskim profilacijama). Pregradni zidovi su debljine 34 cm (sa
Zbukom). Nosivi sistem su nosivi lukovi, posebno izraZeni u stubi$nom prostoru. Zidovi su
Zbukani sa obje strane, a fasada je bogata ornamentima (vijencima, profilacijama).

U podrumskom dijelu su boltani stropovi izvedeni sa punom opekom, sa nosivim lagano
zakrivljenim lukovima. Strop s obzirom da nema Zbuke u dobro stanju bez o$teéenja inapuklina.
Najveca vrijednost su njegove estetske kvalitete koji zajedno sa zidovima, detaljima prozora &ine
jednu cjelinu.

Strop prizemlja i I kata je drveni grednik, sa najvjerojatnijom sa donje strane obradena drvenom
oplatom i trstinom koja je oZbukana. Unutar knjiZnice i dijela hodnika u prizemlji i katu su
postavljeni spusteni stropovi (Armstrong plo€e 60/60 cm) koje djelomicno pokrivaju gornja
nadsvjetla ulaznih stijena. Na fasadama, a tako i u unutarnjim zidovima vidljivi su najvjerojatniji
ventilacijski ozra¢nici u visini drveni grednika, $to ukazuje na struénost izvodaéa. Podovi u
veCem dijelu su zadrzali izvornost, onda das€ani podovi su ostali. U prostorima knjiZnice, kina i
djecjeg vrti¢a postavljeni su novi podovi (laminat, kamen, ker.plogice).

Na stubi$nom prostoru strop na konstrukcija je "tanja", odnosno manje debljine $to ukazuju da
najvjerojatnije zbog povezivanju sa stepeni$tem i ukrute, ne betonska plo&a. U podrumskom dijelu
je vidljivo da su stepenice tipske u komadu, slagane jedna iznad druge sa leZistima na bo&nim
zidovima. Podovi u stubiSnom prostoru i hodniku su teraco plo&ice postavljene pod kutom od 45
cm u dva tona.

Kroviste je tipa dvostruke visulje uzdignute od poda, sa sljemenom paraleinim i okomitim na
regulacijsku liniju (Trg Stj. Radi¢a i Gaja). Grada je zdrava, dobro ofuvana, pokrov je utoreni
crijep, §to znaci da je prvotni orginalni biber crijep zajedno sa letvama promijenjen. Opsavi kao i
Zljebovi su iz pocinéanog lima. Prostor je cjelovit, a do izraZaja dolaze masivni dimnjaci sa
svojim suZenjima i detaljima. Zavr$na obloga su glinene plogice. Uo&ena su oSteéenja
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stropa iznad isto¢nog stubiSta. O$tecenja viSe-manje nastaju zbog proki§njavanja $to upuéuje na
potrebu zamjene pokrova.

Vrata i prozori su stolarija. Glavna ulaza vrata sa nadsvjetlom na ulaznim stubi$tima (glavna
sjeverna fasada) odlikuju se profilacijama i detaljima, te su u relativno dobrom stanju, ali nuzna je
njihova temeljita obnova.

Unutarnja vrata takoder su bogata sa profilacijama, sa naglaSenim pokrovnim letvama i opasavom
cijelog zida. NuZna obnova. Isto tako dio vrata nedostaje na mjestima gdje su se zatvarali postojeéi
otvori.

Prozori su izvedeni u skladu sa vratima. Prozori su dvostruki dvokrilni, krilo na krilo, sa
nadsvjetlom takoder sa dva krila. Ostak1jenje ravnim staklom debljine 4 mm. Sastavni dio prozora
su fiksni pokrovne letvice, klup¢ica i op$av po cijeloj $irini zida. Dio prozora je obnavljan, ali i
pored toga potrebna je temeljita obnova, jer najveéem dijelu prozori se tesko otvaraju i
nedovoljno brtve. Prozori na sanitarnim &vorovima i spremistima su jednokrilci, dvostruki
postavljeni na samo lice fasade. Vedina njih je propala jer se prostor nije koristio pa se i prozori
nisu obnavljali.

U podrumskom dijelu nema unutarnjih vrata, a prozori su crna bravarija, bez ostakljenja,
neodrZavana.

Na postojecoj konstrukeiji nisu nocena veée napukline i otecenja koja bi predstavljale opasnost u
pogledu statiCke stabilnosti. Prije ulaska u konkretniju razradu projekine dokumentacije potrebno
Jje "otvoriti" strop ne konstrukcije, posebno drvene grednike da se to&no utvrdi stanje i vrsta
materijala.

UTJECAJ REKONSTRUKCIJE NA POSTOJECI DIO ZGRADE

Radi zaStite postojeée zgrade kod predmetne rekonstrukcije neée se dirati vanjski izgled zgrade
kao ni osnovna konstrukcija zgrade. Dogradeni dijelovi zgrade od dvoriSne strane se ruse i na tom
mjestu se ureduje fasada i izvode otvori, a kako je to prikazano u nacrtu.

Rekonstrukcija objekta obuhvacena je na svim etaZama postojeceg objekta, radi boljeg povezivanja
objekta koji sada ima novu namjenu i radi sanacije dijela konstrukcije koji je po&eo propadati.

Probijaju se novi otvori u postojeem nosivom zidu od pune opeke. Iznad novih otvora postavljaju se
nosivi armirano betonski serklaZi, nadvoji i grede (prikazano u grafi¢kim prilozima).

Na srediSnjem tlocrtnom dijelu objekta izraduje se armirano betonskom okno za buduéi lift. Armirano
betonsko okno sastoji se od zidova debljine 20cm, podne temeljne ploge debljine 30cm i stropne ploce
okna lifta debljine 20cm. Za okno lifta potrebno je u svim stropnim konstrukcijama osigurati otvor koji
nece narusiti postojecu nosivu konstrukciju.
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Izrada podne armirano betonske ploce podruma, presjeka prema projektu, na prethodno pripremljenu
podlogu. Plo¢a se oslanja na proSirenje temelja u pojasu $irine 16 cm. Na mjestima gdje je proSirenje
nestabilno ili ga eventualno nema, predvida se uslicavanje u temeljni zid radi oslanjanja podne ploge.
Iznad prizemlja zgrade izraduje se tla¢na armirano-betonska plo¢a stropa debljine 8cm koja se oslanja na
postojeéu potkonstrukciju od drvenog grednika. Prije izrade same ploge potrebno je napraviti leZaj na
nosivim zidovima radi nalijeganja tlaéne ploée, zatim ugraditi moZdanike prema stati¢kom proradunu da
se dobije spregnuta konstrukcija, ogistiti postojecu das€anu oplatu na konstrukciji drvenog grednika koja
se koristi kao slijepa oplata, te postaviti armaturu prema stati¢kom proradunu. MoZdanici se ugraduju
kroz slijepu oplatu tlacne ploe (gornja dastana oplata) samourezivim vijcima M12 / 200 mm
postavljenima u parovima pod kutem cca 60° na razmacima od 20 — 30 cm.

U prizemlju objekta na mjestima gdje nema podrumske etaZe, izraduje se podna armirano betonska
plota, kojoj se mora osigurati laZaj u postojeCem nosivom zidu (3licanjem). Plo¢a leZi na podloZnom
betonu betonu debljine 5-7cm koji dolazni na nasip tucanika.

U prizemlju na mjestima gdje ima podrumskih prostorija takoder se izvodi podna armirano betonska
ploca, kojoj se mora osigurati laZaj u postojeCem nosivom zidu (3licanjem). Plo&a stoji na ispuni od
lakog betona koja se postavlja na gornju stranu svoda podrumskog stropa.

Svi postojeci zidani zidovi od pune opeke na mjestima gdje je mort u lo§em stanju se izvodi obnova
injektiranjem reparaturnim mortovima uz svu prethodnu pripremu.

Detaljna obrada pojedine intervencije na postojecoj konstrukciji sa provjerom razine ispunjavanja
temeljnih zahtjeva za gradevinu nalazi se u Glavnom gradevinskom projektu konstrukcije.

Dokaz o prikladnosti gradevine za rekonstrukciju kao i Projekt za rekonstrukciju postojeée gradevine
nalazi se u Gradevinskom projektu konstrukcije, a koji je iz izraden tako da gradevina nakon
rekonstrukcije ispunjava temeljne zahtjeve za gradevinu najmanje u jednakoj mjeri kao prije
rekonstrukcije, ako posebnim propisom nije drugadije propisano, te da gradevina ispunjava uvjete
gradnje na odredenoj lokaciji.

PROJEKTANTICA ARHITEKTONSKOG PROJEKTA:
Dragica Carek, dipl.ing.arh.

™% DRAGICA CAREK
dipt.ing.arh.
A OVLASTENA ARHITEKTICA
- A 1725
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UVOD:

Nakon ishodene Gradevinske dozvole Klasa: UP/I-361-03/1 6-01/000002, Urbroj: 2137/1-05/108-16-

0010 izdane u Purdevcu 09.02.2016. godine od Koprivni¢ko-kriZevadke Zupanije, Upravnog odjela za
prostorno uredenje, gradnju, zastitu okolia i zastitu prirode, Ispostave u Purdevcu investitor nije izveo
predmetnu rekonstrukciju, veé je odludio izvesti rekonstrukciju drugaciju od odobrene &to se tice

sadrZaja i naziva pojedinih prostora i dalje iste drustvene i javne namjene, privesti namjeni potkrovnu

etaZu ( u dozvoli —nedovrSen prostor). Investitor je odustao i od postavljanja solarnih panela na krovnim
plohama.

Budu¢i se radi o izmjeni lokacijskih uvjeta i bitnih zahtjeva za gradevinu pristupa se izradi izmjene i dopune
glavnog projekta, a kako bi investitor mogao zatraZiti izmjenu i dopunu, gore navedena gradevinske dozvole
Navedene mape glavnog projekta u gore navedenoj gradevinskoj dozvoli mijenjaju se: djelomiéno, u cijelost
ili pak ostaju postojeée navedene u prethodnoj gradevinskoj dozvoli, kako slijedi:

MAPA 1. GLAVNI ARHITEKTONSKI PROJEKT — zamjenjuje se u cijelosti ovom mapom
MAPA 2. GEODETSKI PROJEKT — ostaje postojeéi

MAPA 3. GLAVNI GRADEVINSKI PROJEKT KONSTRUKCIJE 1 PROMETNICA —
mijenja se djelomi¢no projekt konstrukcije, dok projekt prometnica ostaje postojeéi

MAPA 4. GLAVNI GRAPEVINSKI PROJEKT IN! STALACIJA VODOVODA 1
KANALIZACIJE - zamjenjuje se u cijelosti

MAPA S. GLAVNI STROJARSKI PROJEKT- zamjenjuje se u cijelosti

MAPA 6. GLAVNI ELEKTROTEHNICKI PROJEKT ELEKTRICNIH INSTALACIJA -
zamjenjuje se u cijelosti

MAPA 7. GLAVNI STROJARSKI PROJEKT VERTIKALNOG TRANSPORTA - ostaje postojeéi
MAPA 8. GLAVNI PROJEKT SUNCANE ELEKTRANE — ukida se

POPIS ELABORATA
ELABORAT ZASTITE OD POZARA - zamjenjuje se u cijelosti
ELABORAT ZASTITE NA RADU - zamjenjuje se u cijelosti

1. ‘OPIS GRADEVINE :

1.1. LOKACIJA

Nakon ishodene gore navedene gradevinske dozvole izvrieno Je formiranje gradevne &estice na osnovu
iste tako da se sada predmetna gradevina nalazi na novoformiranoj kat.éest.br. 10485/394 k.o. Virje.
Povr§ina novoformiranoj gradevne &estice je 4.862,00 m?, a to je u skladu sa &1.146. tockom 2. st.5.
PPUO Virje ( min povrsine 2.000,0 m?)

Predmetna gradevna Cestica je izgradena sa dva postojeca legalna objekta javne i drustvene namjene :
drudtveni dom i predmetna viSenamjenska zgrada javne i drustvene namjene,

Gradevna Cestica nalazi se na podrudju javne i drudtvene namjene prema Prostornom planu uredenja
Op¢ine Virje ("Sluzbeni glasnik Koprivni¢ko-kriZzevadke *upanije” broj 3/07, 14/08 , 11/14 , 1/151 7/17
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— dalje u tekstu PPUO Virje), a prema €1.218. Odredbi istog plana ista je zatiéena kao civilna gradevina
pod 5. Zgrada stare $kole u Virju, Z-2644.

Postojeée stanje

Na predmetnoj gradevnoj &estici izgradena su dva objekta javne i drustvene namjene i to:

* Drustveni dom koji ima Uvjerenje za uporabu gradevine Klasa: 361-05/10-01/09, Urbroj:
2137/1-06/104-10-5 izdanou Purdevcu, 29. Travnja 2010 godine od Koprivnitko-krizevatke
Zupanije, Upravnog odjela za prostorno uredenje, gradnju i zastitu okolisa, Ispostava u
Durdevcuy,

* Predmetna zgrada stare $kole gradena je prije 15. Veljage 1968. Godine, o ¢emu postoji
Uvjerenje Drzavne geodetske uprave, Podruénog ureda za katastar Koprivnica, Odjel za katastar
nekretnine Purdevac, Klasa: 935-08/15-02/ 191, Ur.broj:541-15-03/2-15-5, od 09.06.2015.
godine, nakon toga vrieno je samo odrZavanje zgrade, promjene djelatnosti koje takoder spadaju
u javnu i drustvenu namjenu te sitne dogradnje od dvori$ne strane , bez odobrenja, a koje ée se
ovim zahvatom srusiti.

Zgrada stare $kole u Virju, Trg stjepana Radi¢a 1, zasti¢eno je kulturno dobroRjeSenjem
Ministrstva kulture, Uprave za za$titu kulturne bastine Klasa: UP/1-612-08/06-06/0003,
Urbroj: 532-04-01-1/4-06-2 od 23.veljade 2006.) te je upisana u Registar dobara-civilna
gradevina sa statusom zastite Z-2644. U sklopu $kole se nalazi zavi¢ajni muzej registriran
kao kulturno dobro sa statusom zastite E.

1.2. VELICINA I POVRSINA GRADEVINE - ostaje kao u rethodnoj dokumentaciii

- Tlocrtna povisina rekonstruirane zgrade je unutar tlocrtne velifine 47,20m x 23,14m
ukupne tlocrtne povriine i 869, 52 m?,

- Tlocrtna povrsina postojeceg drustvenog doma je 700,40m> ‘

- Tlocrtna povriina nove ljetne pozrnice je 11,00m x 6,00m = 66,00m*

Ukupno tlocrtna povriina na gradevnoj Cestici je:............ 1.645,56 m>
- Izgradenost gradevne &estice kig ........ 1.645,56 m?/ 4.862,00 m?* = 0,33 (dozvoljeno 05 % &1.148.
PPUO Virje)

Gradevinska (bruto) povrSina — GBP- ostaje kao u prethodnoj dokumentaciji

Prema ¢l. 3 to¢ki 3. Zakona o prostornom uredenju (N.N br. 153/13 i 65/17)

Predmetne zgrade nakon rekonstrukcije:
* Podrum 431,89 m?
e Prizemlje: 820,10 m?
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e Ikat: 820,10 m*
* Potkrovlje vislje od 2,00m : 417,30 m?

Ukupno rekonstruirana zgrada ima GBP-a ........... 2.489,39 m*
GBP ljetne pozornice ........... 0.00m’

GBP postojeée zgrade druStvenog doma:

Podrum 161,35 m?
Prizemlje: 609,36 m>
e Ikat: 130,80 m*

Ukupno postojeéa zgrada drustvenog doma ima GBP-a ...... 901,51 m’
Ukupno GBP-a na gradevnoj &estici je:..................... 3390,90 m?
- Iskoristivost gradevne estice kig ........ 3390,90 m%/ 4.863m>= 0,69

1.3. OBLIKOVANJE GRADEVINE - ostaje kao u prethodnoj dokumentaciji

1.3.1. REKONSTRUIRANE ZGRADE

EtaZznosti :

Radi zastite postojeée gradnje kod predmetne rekonstrukcije neée se dirati vanjski izgled zgrade
kao ni osnovna konstrukcija zgrade. Dogradeni dijelovi zgrade od dvori¥ne strane se ruse i na tom
mjestu se ureduje fasada i izvode otvori, a kako Je to prikazano u nacrtu.

EtaZnost : podrum + prizemlje + [ kat + potkrovlje sa visinom nadozida max 90 cm od gotovog poda
nakon rekonstrukcije

Visina vijenca i sljemena je postojeéa i ona iznosi: 12,00m do vijenca i 15,87 m od kote Zaravnatog
terena.

Kroviste je postojeée dvostresno sa izmijenjenim pokrovom koji ¢e biti biber crijep, a na kojem se s
obzirom na prethodni projekt ne izvode fotonaponski paneli veé se radi uredenja potkrovne etaZe izvode
dodatni krovni prozori.

1.3.2. LJETNA POZORNICA

EtaZnost: prizemlje
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Visina nadstreSnice je od 5,17m ( sa straZnje strane) do 5,77m (sa prednje strane) od najniZe kote
terena do vrha krovne konstrukcije (krovnih limenih panela) jednostresnog krova, a iznad krovne
konstrukcije nalazi se jo§ metalna konstrukcija do visine 7,53m od kote terena.

Konstrukcija: metalna

2. SMJESTAJ NOVE GRADEVINE NA GRAPEVNOJ CESTICI- ostaje kao u
prethodnoj dokumentaciji

Smijestaj gradevine na gradevnoj Cestici:

Postojeca zgrada koja se rekonstruira nema promjena s obzirom na postojede stanje jer e se
rekonstrukcija vrsiti unutar postojeée zgrade.

Postojeca zgrada gradena je kao slobodnostojeca izmedu javnih povrsina sa svih strana (Traga Stjepana
Radi¢a, Trga Dr.Franje Tudmana, parka i Gajeve ulice) sa glavnim pro&eljem okrenutim prema parku, a
na udaljenosti:

Od 3,4m do 4,80m od parka,

Od 8,00m do9,90m od Radi¢evog trga (jugoistoéna strana),

Min 27,60m od jugozapadne mede i

0d 12,20m do 14,60m od regulacij skog pravca Gajeve ulice , a kako je to prikazano na situaciji
u grafitkom dijelu dokumentacije.

Ljetna pozornica gradit ée izmedu dva klju¢a postojeée zgrade kao slobodnostojeéa a na udaljenosti od
3,00 od jugozapadnog postojedeg zida  rekonstruirane zgrade i 3,80m od isto¢nog i zapadnog krila
rekonstruirane zgrade, a kako je to prikazano na situaciji u grafickom dijelu dokumentacije.

3. NAMJENA GRADEVINE :

Namjena zgrade nakon rekonstrukcije ée i dalje biti JAVNA I DRUSTVENA: KULTURNI
CENTAR I TURISTICKO INFORMATIVNI CENTAR SA LJETNOM POZORNICOM ZA
POTREBE KULTURNOG CENTRA I TURISTICKO- INF OMATIVNOG CENTRA I MUZEJ
Zgrada se sastoji od jedne uporabne cijeline i 7 funkcionalnih jedinica:

Po etazama :

® upodrumu se nalazi: prostorije za prezentaciju starih zanata i tradicijskih proizvoda sa
kotlovnicom — 1funkcionalna jedinica,

* uprizemlju: multifunkcionalna dvorana, knjiZnica i ¢itaonica sa prate¢im i pomoénim
prostorijama — 2 funkcionalne jedinice,

* nalkatu: muzej sa prateéim i pomoénim prostorijama — 1funkcionalna jedinica,

* u potkrovnoj etaZi: dvorana za glazbene veceri, turisti¢ko-informativni centar , likovna radionica i
ostali prate¢i i pomo¢éni prostori — 3 funkcionalne jedinice.
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Vanjska nadstreSnica sa juZne strane koristit ¢e kao ljetna pozornica za potrebe kulturnog
centra i turisticko- informativnog centra

Ulazi i komunikacija:

Postojeca zgrada ima dva glavna ulaza od uli¢ne sjeverne strane i dva pomo¢na od dvorisne, juZne strane
prema parku. Oba glavna ulaza imat ée postojea dvokrilna vrata na pro€elju, a koja ¢e po danu (za
vrijeme rada) biti otvorena (fiksirana za zid sa unutarnje strane)

Jedan glavni ulaz od sjeverne strane prilagodit ¢e se ulasku invalidne osobe ugradnjom vertikalno
podizne platforme.

Uz glavne ulaze nalaze se dva glavna stubiSna prostora sa dvokrakim stubiStem koje vode od podruma
do I kata, a ovom rekonstrukcijom izvest ¢e se nastavak stubista i za novu potkrovnu etazu koja ¢e se
urediti unutar postojeceg volumena krovidta (sada tavana).

Uz jedno stubiste izvest e se i dizalo koje povezuje takoder sve etaZe, a namijenjeno je za evakuaciju i
kretanje invalidne osobe.

Primjenjeni elementi pristupac¢nosti osobama s invaliditetom i smanjene
pokretljivosti

Budu¢i se predmetna zgrada ureduje za vise namjena, a za koje je potrebna prilagodba za invalidnu
osobu prema ¢1.44. tocki 8 gradevine kulturne namjene Pravilnika o osiguranju pristupacnosti
gradevina osobama s invaliditetom i smanjene pokretljivosti ( N.N. br. 78/13 — dalje u tekstu
Pravilnik) u zgradi ée se prema istom ¢lanku osigurati: glavni ulaz u zgradu (¢1.16), komunikacije
(¢1.17) 1 WC (¢k.32) zajednicki za sve sadrzaje na svim etaZama.

Ulazni prostor

Ulazni prostor u gradevinu je ulaz do kojeg se dolazi izravno s javne pjeSacke povrsine ili uz pomo¢
elemenata pristupacnosti za svladavanje visinskih razlika.

Uz jedan sjeverni glavni ulaz u prizemlje (bliZe dizalu) izvest ¢e se vertikalno podizna platforma za
svladavanja visinske razlike od 128 cm kojom ée osoba u kolicima moéi doéi do podesta na glavnom
ulazu u prizemlje. Vertikalno podizna platforma se koristi kao element pristupacnosti za potrebe
svladavanja visinske razlike vece od 120 cm u unutarnjem ili vanjskom prostoru, kada se isto ne rjeSava
pristupaénim dizalom ili drugim elementom pristupaénosti propisanim Pravilnikom.

Vertikalno podizna platforma mora omogucavati ispunjavanje sljede¢ih uvjeta, odnosno imati:

— nastupnu plohu platforme veli¢ine 115 x 140 cm,

— bocne stranice platforme zatvorene do visine od 120 cm,

— ulazna vrata §irine svijetlog otvora najmanje 90 cm koja se otvaraju posmicno ili zaokretno prema van,
— oznaku pristupa¢nosti prema slici 1.11. Priloga ovoga Pravilnika.

Ulazni prostor ispunjava sljede¢ih uvjeta, odnosno ima:

— jednokrilna vrata Sirine svijetlog otvora od najmanje 110/210 cm,
— vrata koja se otvaraju prema van,

— pristupaénu kvaku prema odredbama ¢lanka 30. ovoga Pravilnika,
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— prag vrata koji nije visi od 2 cm,

— strugad i otira€ izveden od materijala koji nije ugibljiv, ugradene u razinu poda,

— oznaku smjera otvaranja vrata,

— u sluéaju kada su ulazna vrata i pregradne stijene ulaznog prostora izradeni od staklenih ploha
povrsine veée od 1,5 m2, bez precki, uoéljivu oznaku u rasponu visine od 90 do 160 cm,

— bez vjetrobrana

— kod usmjeravajuceg ulaza osiguran i prolaz sa zaokretnom ogradom svijetle $irine najmanje 90 cm,
— osvjetljenje razinom osvjetljenja od 200 luxa,

— odgovarajuce elektri¢ne instalacije sukladno odredbama ¢lanka 29. ovoga Pravilnika,

— oznake pristupa¢nosti prema slici 1. i to: 1.2., 1.3., 1.6. i 1.13. Priloga ovoga Pravilnika.

Komunikacije

— §irinu hodnika vecéu od 200 cm,

— sve hodne povrSine, u pravilu, u istoj razini,

— hodne povrsine koje nisu u istoj razini, medusobno povezane elementima pristupacnosti za
svladavanje visinskih razlika sukladno ovom Pravilniku,

— vrata na komunikacijama izvedena bez praga, svijetle $irine svijetlog otvora najmanje 90 cm,

— vrata s pristupaénom kvakom prema odredbama ¢lanka 30. ovoga Pravilnika,

—ulazna vrata koja s komunikacija vode u druge prostore i prostorije, stanove i sl. izvedena s pragom
koji nije visi od 2 cm,

— u sludaju kada su vrata i pregradne stijene komunikacije izradene od staklenih ploha povrsine vece od
1,5 m?, bez precki, uoljivu oznaku u rasponu visine od 90 do 160 cm,

— podruéje za kretanje osvijetljeno razinom osvjetljenja od 100 luxa;

—na mjestima gdje se ogradama usmjerava kretanje, razmak izmedu ograda od najmanje 90 cm,

— svu instalacijsku i drugu opremu $iru od 10 cm ugradenu i/ili postavljenu u nise u zidu (protupoZarni
aparati, vatrogasna crijeva i sl.),

— odgovarajuce elektriéne instalacije sukladno odredbama ¢lanka 29. ovoga Pravilnika,

— oznake pristupa&nosti prema slici 1. i to: 1.1., 1.2, 1.3., 1.6. i 1.8. Priloga ovoga Pravilnika,

— sve ostale oznake na komunikacijama postavljaju se u rasponu visine od 120 do 160 cm.

Dizalo

U zgradi odmah kod glavnog ulaza namijenjenog invalidnoj osobi izvodi se dizalo koje je namijenjeno
invalidnim osobama u kolicima, a kako bi iste imale pristup do svih etaZa: podruma, prizemlja, kata i
potkrovlja.

Dizalo mora ispunjava sljedece uvjete, odnosno ima:

— unutarnje dimenzije dizala najmanje 110 x 140 cm,

— vrata §irine svijetlog otvora najmanje 90 cm,

— vrata dizala koja se otvaraju posmiéna ili prema van u odnosu na kabinu dizala,

— pozivnu i upravljacku plo€u postavljenu u rasponu visine od 90 do 120 ¢m,

— pozivnu i upravlja¢ku ploéu s tipkovnicom kontrastno izvedene, reljefno prepoznatljive brojeve etaza i
druge informacije na Braille pismu,

—rukohvat u dizalu na visini od 90 cm,
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— vizualno-svjetlosnu i zvu¢nu najavu katova,

—kada se nalazi u gradevini javne i poslovne namjene iz &lanka 5. stavka 2. tocke 5. i 6. ovoga
Pravilnika dizalo ima i govorno najavljivanje katova,

— od ulaznih vrata gradevine do dizala postavljenu taktilnu crtu vodenja $irine najmanje 40 cm, s
uzljebljenjima u smjeru vodenja,

— oznake pristupacnosti prema slici 1.1 to: 1.2, 1.3., 1.4. i 1.10. Priloga ovoga Pravilnika.

Primjer dizala i uvjeti iz stavka 2. ovog ¢lanka prikazani su na slici 11. Priloga ovoga Pravilnika.

Kada se svladavanje visinske razlike rje3ava s vise dizala, tada najmanje jedno dizalo mora biti rijeSeno
prema odredbama stavka 2. ovoga ¢lanka.

wC

WC se izvodi samo u podrumskoj etaZi, a namijenjeno je za koristenje svih sadrzaja koji se nalaze u
objektu.

WC omogudava ispunjavanje sljedeéih uvjeta, odnosno ima:

— vrata §irine svijetlog otvora najmanje 90 cm, koja se otvaraju prema van,

— pristupaénu kvaku na vratima prema odredbama &lanka 30. ovoga Pravilnika,

—ugraden mehanizam za otvaranje vrata izvana u slu¢aju poziva u pomo¢,

— odgovarajuce elektri¢ne instalacije sukladno odredbama ¢lanka 29. ovoga Pravilnika,

— WC 3koljku zajedno s daskom za sjedenje visine od 45 do 50 cm,

—uz WC 3koljku dva drzada za ruke duljine 90 cm, postavljena na zid u rasponu visine od 80 do 90 cm
iznad povrsine poda,

—najmanje jedan drZa¢ za ruke koji mora biti preklopni i to obvezno onaj s pristupacne strane WC
Skoljke, a drugi moze biti fiksno pri¢vri¢en na zid,

—udaljenost prednjeg ruba WC koljke od zida od najmanje 65 cm,

— pokretad uredaja za ispustanje vode u WC $koljku postavljen na visini od 70 ¢cm iznad povrSine poda
ili izvedeno senzorsko ispustanje vode u WC §koljku,

— konzolni umivaonik $irine najmanje 50 cm na visini od 80 cm, sa sifonom smjestenim u ili uz zid,
— slavinu — jednoru¢nu mijesalicu ili ugradeno senzorsko otvaranje i zatvaranje vode,

— $irinu uporabnog prostora ispred WC 8koljke najmanje 90 cm,

— $irinu uporabnog prostora ispred umivaonika najmanje 90 cm,

— slobodni prostor za okretanje invalidskih kolica najmanje povrsine kruga promjera od 150 cm,
—nagnuto zaokretno ogledalo postavljeno donjim rubom na visinu od 100 cm,

—vjesalicu za odjecu na visini od 120 cm,

— alarmni uredaj s prekidadem na pritisak ili vepcom za povladenje, na visini od 60 cm,

— svu drugu oprema dostupnu iz invalidskih kolica koja ne smeta kretanju, u¢vrS¢enu na zid, izvedenu
kontrastno u odnosu na pod i zidove,

— u sluéaju da je WC u javnoj uporabi, obvezno zaseban ulaz, izdvojen od muskih i Zenskih sanitarnih
grupa,

— od ulaznih vrata gradevine do vrata javnog WC-a postavljenu taktilnu crtu vodenja u Sirini od
najmanje 40 cm, s uZljebljenjima u smjeru vodenja,

— oznaku pristupaénosti prema slici 1.14. Priloga ovoga Pravilnika.

Osim zajedni¢kih elemenata pristupaénosti invalidnoj osobi dodatna pristupacnost izvodi se i za
pojedini sadrzaj kao $to je:
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o UKNJIZNICI :

Jedan pult

Pult za osobe u invalidskim kolicima mora biti, odnosno imati:

—izveden najbliZe ulazu u prostor i/ili prostoriju u kojoj se usluga pruza,

— postavljen je gornjim rubom na visinu od 80 cm, podgledom na visinu od najmanje 70 cm,

— konzolno je oblikovan s dubinom pristupa od najmanje 50 cm,

— osiguran pristup od najmanje 120 cm,

— oznaden oznakom pristupaénosti prema slici 1.23. Priloga ovoga Pravilnika.

Pristupa¢nim pultom za gluhe, osobe o$te¢enog sluha, slijepe i slabovidne osobe, podrazumijeva se pult
uobicajene visine, koji omogucava ispunjavanje sljedeéih uvjeta, odnosno ima:

— komunikacijsko pomagalo,

— od ulaznih vrata gradevine do pulta postavljena taktilna crta vodenja $irine najmanje 40 cm s
uZljebljenjima u smjeru vodenja,

— oznaku pristupa¢nosti prema slici 1. Priloga ovoga Pravilnikaito: 1.2.,1.3.,1.4,,1.611.21.

Kada se u dvorani nalaze tri ili vi§e pultova istog tipa poslovanja jedan od tri pulta mora ispunjavati
uvjete pristupadnosti za osobu u invalidskim kolicima, a jedan za gluhe i osobe oStecenog sluha, slijepe i
slabovidne osobe.

e UMUZEJU:

Jedan pult koji ispunjava uvijete kao i i knjiZnici i jedan oglasni pano koji mora

biti postavljen svojim donjim rubom na visinu u rasponu od 120 do 160 cm.

Oglasni pano oznatava se oznakom pristupacnosti prema slici 1.24. Priloga ovoga Pravilnika.

Clanak 35.

Orijentacijski plan za kretanje u gradevini

Orijentacijski plan za kretanje u gradevini mora biti reljefno izraden te mora omogucavati ispunjavanje
sljedecih uvjeta:

— postavljen je horizontalno ili pribliZzno horizontalno na visinu od najvise 90 cm odnosno vertikalno ili
priblizno vertikalno na visinu gornjeg ruba do najvise 180 cm,

— postavljen je uz ulaz u gradevinu,

— sadrzi informacije na Braille pismu,

— od ulaznih vrata gradevine do plana postavljena je taktilna crta vodenja Sirine najmanje 40 cm, s
uzljebljenjima u smjeru vodenja,

— oznaden je oznakom pristupacnosti prema slici 1. Priloga ovoga Pravilnikaito: 1.2 1 1.3.

e U UCIONICAMA

Svaka ugionica, radni prostor moraju omogucavati ispunjavanje sljede¢ih uvjeta, odnosno imati:

— slobodni prostor za okretanje invalidskih kolica u prostoriji, najmanje povrSine kruga promjera od 150
cm,

— prostor za kretanje oko namjestaja Sirine najmanje 90 cm,
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— radni stol konzolno izveden tako da je gornja ploha na visini od najvise 85 cm, a podgled na visini od
najmanje 70 cm s dubinom pristupa od najmanje 50 cm,

—ulazna vrata uéionice i radnog prostora §irine svijetlog otvora najmanje 90 cm, a sobe najmanje 80 cm,
— vrata i prozore s pristupaénim kvakama sukladno odredbama ¢lanka 30. ovoga Pravilnika,

— odgovarajuce elektri¢ne instalacije sukladno odredbama ¢lanka 29. ovoga Pravilnika,

— oznaku pristupaénosti prema slici 1.1. Priloga ovoga Pravilnika, osim sobe u sklopu stana/apartmana.
Primjeri sobe, uéionice, radnog prostora i uvjeti iz stavka 1. ovog ¢lanka prikazani su na slici 19., 20. i
21. Priloga ovoga Pravilnika.

e UMULTIFUNKCIONALNOJ DVORANI SA 58 SJEDECIH MJESTA prema Pravilniku
nije potrebna prilagodba, ali ée insvestitor osigurati

Jedno mjesto u gledaliStu

Mjesto u gledali$tu mora imati tlocrtne dimenzije najmanje

90 x 140 cm i biti oznageno oznakom pristupacnosti prema slici 1.20. Priloga ovoga Pravilnika.
Primjer mjesta u gledali$tu i uvjeti iz stavka 1. ovoga ¢lanka prikazani su na slici 28. Priloga ovoga
Pravilnika.

ZAPOSLENO OSOBLJE
U zgradi ¢ée raditi ukupno 18 radnika i to:
e U podrumu : 5 radnika ( 2 u kancelariji, jedan u kotlovnici i 2 u izloZeno prodajnom
prostoru OPG-a) ,
e U prizemlju 7 radnika ( 2 u knjiZnici, 2 u glazbenim ugionicama, 1 prevoditelji2 u
radiostanici),
Na katu u muzeju ée raditi 4 radnika
U potkrovlju 2 radnika

4. OPIS NACINA PRIKLJUCENJA NA PROMETNU MREZU- ostaje kao u
prethodnoj dokumentaciji

Predmetna gradevna Cestica je prometno i komunalno uredena prema &l 125, stavku 2. Zakona o
prostornom uredenju i gradnji na slijedeéi nac¢in:

Priklju¢ak na prometnu povrSinu

Gradevna Cestica nalazi se izmedu dviju javih povr$ina: drzavne ceste-Gajeve i nerazvrstane - Trga
Stjepana Radica. Uz obje ulice nalazi se izgradeno javno parkiralite koje koristi predmetna zgrada i
stoga nema postojeceg kolnog ulaza na gradevnu &esticu oko koje se nalazi zelena parkovna povrsina.

Radi vatrogasnog pristupa sa straZnje strane zgrade izvodi se kolni ulaz na drzavnu cestu DC 210 prema
izdanim posebnim uvjetima gradenja Hrvatskih cesta, Klasa: 340-09/15-05/364, Ur.broj:345-921-607-
15-3 od 03.09.2015. godine 7,22 m i radijusom od 5,00m.
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Izgradnjom predmetnog kolnog ulaza izmedu dvije grupe parkiraliSta ukinut ¢e se 2 parkiralina mjesta
te urediti jedno PM za invalidnu osobu uz Gajevu ulicu.

Novi kolni pristup i interna kolna povr§ina za pristup vatrogasnog vozila izvest ¢e se od asfalta,

nosivosti 100kN/os.
Polozaj i veli¢ina kolnog pristupa vidljivi su iz situacije, a detaljno obradena u Gradevinskom

projektu prometnica.

Odvodnja oborinskih voda u cijelosti ¢e se izvesti unutar gradevinske Cestice, a pri tom ¢e se paziti da se

ne narusi postojeéi reZim odvodnje oborinskih voda iz cestovnog pojasa.
Sve javne povrSine nakon izvodenja radova e se odistiti i sva eventualna oStecenja dovesti u prvobitno

ispravno stanje .
Polozaj i veli¢ina kolnog pristupa vidljivi su iz situacije, a detaljno obradena u Gradevinskom

projektu prometnica.
PjeSaclke staze

Ostale interne prometnice na gradevnoj &estici su postojeée pjeSacke staze koje se nalaze sa svih strana i
vode do premetne zgrade.

Od novih pjesackih staza izvodi se samo jedna na sjevernoj strani u $irini 1,50m, a koja vodi od
parkiraliSta uz Gajevu ulicu do glavnog ulaza uz koji se izvodi vertikalno podzna platforma za invalidnu

osobu.

Zavr$nu obradu pjesacke staze odredit ¢e predstavnik konzervatorskog odjela u Bjelovaru.

5. OPIS KOMUNALNIH INSTALACIJA I NACINA PRIKLJUCENJA NA
KOMUNALNU INFRASTRUKTURU

Sve mape za izmjenu i dopunu u cijelosti zamjenjuju postoje¢e mape na koji je izdana gradevinska
dozvola. Sve instalacije u zasebnim mapama izmjene i dopune izradene su u skladu sa svim novim
posebnim uvjetima i onim koji su ishodeni za prethodnu dokumentaciju, a ne ticu se izmjene i nalaze se

u opéem dijelu ovog projekta.

51. YODOVOD I KANALIZACIJA- novo stanje

Postojeée stanje

Objekt je prikljucen na vodovodnu i kanalizacijsku mreZzu. Unutar objekta vodovodna i kanalizacijska
mreZa je samo u funkciji u prostoru postojeceg dje¢jeg vrti¢a i knjiZnice.
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Novo stanje

Sanitarom vodom objekt ¢e se opskrbiti iz postojeéeg vodovodnog okna smjestenog na parceli vlasnika.
Od vodovodnog okna prema objektu kao i unutar objekta poloZit ée se novi cjevovod. Cijevna mreZa
unutar objekta poloZit ¢e se i voditi u podu u sloju toplinske izolacije na koju se spajaju sanitarni
uredaji.

Odvodnja sanitarno fekalnih voda iz objekta je postojeca. Sve cijevi odvodnje e se isprati i o&istiti uz
eventualnu zamjenu osteéenih cijevi $to ée se ustanoviti prilikom potetka radova na objektu. Isto tako
je i odvodnja oborinskih voda postojeéa i neée se mijenjati.

Svi sanitarni uredaji unutar objekta biti ¢e prvoklasne izvedbe izradene iz keramike. Uz umivaonike ée
se isporuciti i jednoruéne armature. Vodokotli¢i sa ispiranje WC Skoljke predvideni su kao
niskomontaZni sa dvokoli¢inkim ispiranjem.

Vodovodne i kanalizacione instalacije rekonstruirane zgrade izvode se u svemu prema izdanim
Posebnim uvjetima gradenja Komunalija d.o.o. Purdevac Broj: 12-1195/15 izdanim u Purdevcu

14.09.2015. godine.

Instalacije vode i kanalizacije rijeSene su u posebnoj mapi.

5.2. STROJARSKE INSTALACIJE- novo stanje

Postojeée stanje
Objekt ima 3 postojeca plinska priklju¢ka. Jedan plinski prikljucak koristi se za prostor djejeg vrti¢a,

drugi za prostor knjiZnice, a treéi za hidrantsku mrezu cijele zgrade. Od plinskih trogila instalirana su
dva plinska bojlera i dva plinska Stednjaka.

Toplinska energije distribuira se pomoc¢u cijevne mreZe do radijatora, koji sluZe za zagrijavanje prostora.
Radijatori nisu postavljeni u svim prostorijama objekta, veé se nalaze u prostoru djedjeg vrtica i
knjiZnice.

Sustav hladenja gradevine izvedeno je kao lokalno pomocu tri split sustava.

Sustav ventilacije je izveden pomocu prirodne ventilacije prostora.

Novo stanje
Kao grijanje gradevine predviden je dvocijevni sustav radijatorskog grijanja. Toplinskom energijom za

grijanje, objekt ¢e se snabdijevat preko dva toplovodna kotla na pelete smjesteni u podrumu (prvi kotao
snage 101 kW i drugi snage 45 kW ). Uz kotao ¢e se ugraditi spremnik tople vode radi pohrane toplinske
energije.

7Za ogrjevna tijela koristit ¢e se ¢lankasti radijatori sa termostatskim ventilima i termostatima. Radijator
¢e se dodatno opremiti zidnim nosadima i konzolama. Polazni i povratni vod grijanja poloZit ée se u pod
ispod podne izolacije i spojit ¢e se na razdjelnike grijanja od kojih ée se prema svakom radijatoru voditi
posebni prikljucci.

S obzirom da gotovo svi prostori objekta imaju vanjske prozore, za iste je predvidena prirodna
ventilacija. Prostorije bez vanjskih prozora ventilirat ¢ée se mehani¢ki i to ugradnjom malih ventilatora.
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Odvod otpadnog zraka rije$it ée se preko krova objekta. Za dobavu zraka u tretirane prostore ugradit ¢e
se prestrujne reSetke u donji dio vrata.

Plin kao energent unutar objekta nije predviden, veé e se postojeca plinska instalacija demontirati te
odvesti na mjesni deponij, a sve u dogovoru s investitorom. Blindiranje plinskog prikljucka izvest ¢e se
u postojeéem plinskom ormaricu.

Grijanje sanitarne potro$ne tople vode rijesit ¢e se lokalno, ugradnjom malih grijalica vode smjestenih
ispod ili iznad umivaonika.

Strojarske instalacije projektiraju se i izvode u svemu prema Energetskim uvjetima od Komunalija Plin
d.o.0. Durdevac, Broj:U1-PUG-466/15 izdanih u Purdevcu 28.08.2015. godine, a detaljno su obradene u
strojarskom projektu — zasebna mapa

5.3. ELEKTRO INSTALACIJE

Postojece stanje

Objekt ima postojeci elektroenergetski prikljuéak koji zavrSava na fasadi objekta u KPMO ormaricu.
Elektri¢ne energija se trenutno predaje preko dva obra¢unska mjerna mjesta.

U objektu se koriste pretezno rasvjetna tijela sa Zaruljama sa fluo cijevima, flukompaktnim Zaruljama i
Zaruljama sa Zarnim nitima. Upravljanje rasvjetom u cijelom objektu je ru¢no.
Dominantni potroSafi elektri¢ne energije u sustavima grijanja, hladenja i ventilacije su klima uredaji.

Ostali potrosaci elektri¢ne energije su uredska oprema i mali aparati.

Novo stanje

Elektroenergetski priklju¢ak

U buduéem stanju predviden je jedno obraunsko mjerno mjesto za potrebe rekonstruiranog objekta i po
potrebi ée se povecati vrina snaga EE priklju¢ka. Za potrebe EE napajanja nadstre$nice pozornice, u
dogovoru s Investitorom predvidjeti zasebni novi povremeni elektroenergetski prikljucak.

Razvodni ormari

Nove razvodne ormare izvesti preteZni kao tipske ugradne ormare, a glavni razvodni ormar i razvodne
ormare u tehni¢kim prostorima projektirati kao tipske metalne nadgradne ormare. Na objektu predvidjeti
odgovarajucéi broj razdjelnika u skladu sa organizacijom i namjenom prostora. Veli€inu razvodnih
ormara planirati na nacin da u ormarima ostane ca. 25% slobodnog prostora za eventualno buduca
prosirenja

Elektroenergetski razvod

NN razvod i pripadne uredaje projektirati na bazi usvojenog arhitektonsko-gradevinskog projekta,
dimenzionirati vodove i zaStite prema strujnom opterecenju i dozvoljenim padovima napona. Uredaji
trebaju biti izvedeni od visoko kvalitetnih termostabilnih materijala i u odgovarajuéoj IP zadtiti. Radi
ispunjenja navedenih zahtjeva isporuceni i ugradeni uredaji i elementi trebaju biti proizvedeni od
renomiranih proizvodaca.
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